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^ägctnalu huulaju aplodeeril»
Kuidas avaldada poolehoidu ringhäälingus esinevale kunstnikule või kõnelejale?

Tänapäeva ringhääling  on peadpööritivalt kiire 
arengu tõttu  jõudnud väga kõrgele ̂  tasemele. Ta pakub 
kuulajaile meelelahutust, ku i ka väga palju  õpetlikku. 
Ta on sidevahendiks esineva kõneleja või kunstn iku ja 
laialdase kuulajaspere vahel. Kuid kahjuks on see side 
vaid  ühepoolne. K uu la ja  ei saa kuidagi end teha kuu l
davaks, ku i ta tahab avaldada mõne ettekande puhul k ii
tust selle ettekandjale. V a ljuhää lda ja  ees käte plaksu
tam ine ei kosta oma toast kaugemale.

Kuidas saaks siis ringhäälingukuu la ja  avaldada 
oma poolehoidu ?

Siin tahab pisut a idata kaasa a jak ir i „Raadio“ . N i
m elt toome oma ajak irjas tänasest numbrist alates ära 
igal nädala l erilised kaardid, kuhu võivad kuu la jad  m är
kida, m illine esineja neile möödunud saatenädalal kõige 
enam meeldis. K aart on koostatud nii, et teda võib 
v ä lja  lõ igata ja  liim ida postkaardile. Kaardile tuleks 
k ir ju tada  selle isiku nim i, kellele tahetakse avaldada 
poolehoidu, s. o. keda loetakse „nädala parim aks“ . 
Juurde tuleks lisada veel kuu la ja  elukoht (linn või m aa) 
ja  soovikorral ka nim i. (K aart on pa igutatud saate
kavasse).

M illine esineja on saanud kõige enam selliseid 
kaarte, selle nime toome ära oma ajakirjas.

K u i vast m õni tahab oma poolehoidu avaldada 
mõnele ettekandele, näit. kuuldemängule, muusikapalale 
jne., siis k ir ju tab  ta  kaardile selle ettekande nime.

Terve nädala kaard id saadame edasi R iig i r inghää
lingule. Seega on kuu la ja il võimalus teatud m äära l oma 
soove avaldada saatekava suhtes. Ka ringhäälingu l on 
parem teha va liku t esinejate suhtes, kui on teada 
keda eelistavad kuu la jad  kõige enam.

Lõpuks tuleb a jak ir i „Raad io“ vastu ka  neile kuu
lajaile, kes tahavad avaldada rahulolem atust saatekava 
suhtes. N im elt hakkab meie a jak ir jas ilm um a vastav 
osa: R inghää lingukuu la ja  arvustab. Selles osas toome 
ära  kõik objektiivsed arvustused, m ida saadavad ring- 
häälingukuula jad .

Meie raadioleviku kiire arengu üheks olulisemaks 
tingimuseks on tihe kon tak t ringhäälingukuula jate , 
a jak ir ja  ja  ringhäälingu  vahel. Loodame, et selle alga
tusega astume sammu edasi üksteise lähendamise teel 
ja  suudame ühiselt a idata kaasa meie raadioasjanduse 
arenemisele. Toimetus.

'itaadielamcd. tolsivad.
Raad io vallutab ikka uusi ja  uusi alasid ja  a la ti 

heade tagajärgedega.
M itte kaua tagasi pidasid geoloogid raskeks leida 

üles maapõues peituvaid loodusvarasid: metalle, soole 
ja  õlisid. Otsimised ja  uurim ised olid a la ti seotud suurte 
kuludega ja  segali jus t viimaste pärast tu li loobuda 
kaevamistöist.

EESTI MUUSIKA
28. X I  1934. a. kell 21.30 

E n n  V õ r g u  h e l i n d e i d  

Enn  Võrk on sündinud 14. m ärtsil 1905. a. On pärit 
Amblast, Järvam aalt. Lõpetas poeglaste güm naasium i 
1924. a. ja  Tallinna konservatoorium i 1926. a. Pärast 
konservatoorium i lõpetam ist oli Tallinna Jaan i kogu
duse organistiks ja  koorijuhiks. Praegu Tartus ülikooli 
m uusikaõpetajaks ja  üliõpilassegakoori juhata jaks.

Ta, on k ir ju tanud koori- ja  soololaule, keelpillide 
kvarte ti g-moll, palasid keelpillide ja  sümfoonia orkest
rile.

Helilooja 

E N N  V ÕRK

K uid  raadiotehnika levinemisega algas ka  geoloo
gidel kergem a ja järk , sest võeti abiks n. n. ,,raadio
lained“, millede abil on nüüd  kerge leida üles ja  teha 
kindlaks maapõues olevate õlide ja  metallide asupaiku. 
Peamiseks abinõuks selliste asupaikade kindlakstege
misel on eriti seks otstarbeks konstrueeritud raadio- 
aparaaat, m ille raam antenn i abil võib m äära ta  m aa
põues peituvad petrooleum iallikad ja  »kogud. E r it i Root
sis on see aparaat töö ta tud  v ä lja  peensusteni ja  suure
m alt osalt on need ka rootsi insenerid, keda välisriigid 
kutsuvad kohale leiupaikade kindlakstegemiseks.

Alles mõne a ja  eest tegi üks rootsi insener Austr 
rias. V iin i ümbruskonnas uurim isi, märkides ära  kohti, 
kus tema arvates pidi pe itum a m aaalust õli. Sellele järg 
nevad kaevamised (näit. Oberlaa’s) tõestasid oletuse ja 
nüüd  töötatakse selle aparaad iga paljudes kohtades.

Maapõues olev õli- või m etallikogu piiratakse selle 
aparaad iga sisse n. n. „raadioväljaga“ ja  geoloogidel on 
siis kerge vastava raadiovastuvõtjaga m äära ta  maa-~, 
põue koosseis m itm esaja meetri sügavuses.

Need geoelektrilised otsim istoim ingud on enesest 
väga lihtsad. Kohale, kus tajhetakse panna toime uuri
m isi, seatakse üles väike saatja, m ille antenniks kasu
tatakse p ikk i teravaotsalisi vaskvardaid, m illiseid tao-’ 
takse teatud ringis ja  vahedega maasse ja  m ille kaudu 
juhitakse lained sügavusse. Saadetavate lainete abil te- , 
k ib  sügavuses nn. ,,m agnetväli“ , m illine avaldab mõju 
a inu lt teatud suunas.

N üüd hakkab geoloog teise aparaadiga, s. o. vastu- 
võtjaga, kä im a ring i üm ber saatja, umbes 4 km  ringis, 
ja  tegema tähelepanekuid. Seal, kus asuvad maapõues 
õlikogud, n ä itab  aparaat kõrvalekaldum ist ja  geoloog, 
m ärg ib seda vastavale maapinnakaardile . Seejärgi kui
das on m aap inna juhtivus, kuuleb geoloog peatelefonis 
tugevam at või nõrgem at heli. Pöörates raam antenn i sel* 
les suunas, kus heli kostab kõige tugevam ini, teeb geo
loog kompassi abil kindlaks kõrvalekaldum ise kraadi.

Seal, kus asuvad maapõues m itte  hästi voolu edasi- 
juh tivad ained, laienevad jõuvä lja  jooned, ku id  seal, kus 
on leida hästijuh tiva id  materjale, seal tõm buvad jooned 
kokku. Ig a  selline muutus võetakse arvesse ja  peagi on 
tehtud täpselt kindlaks, kus kohas tuleks tag a jär je r ik 
ka lt võtta ette puurim ist või kaevamist.

N ii on raadio ka maapõueuurija ile m uutunud va ja 
likuks abiliseks ja  on juba pa lju  selleks aidanud kaasa, 
et ei tekiks asjata aja- ja  rahakulutusi.



Tellimishind:

12 kuud Kr. 4.50 
6 „ „ 2.4Ü

» 1.20 
» — .401 RAADIO Üksiknumber 

10 8enti
Tellimisi võtavad 
vastu kõik posti- 
asutised ja talitus 

Ilm ub  
kord nädalas

Ü L E R H K L IK U  E E ST I R A A D IO Ü H IN G U  H Ä Ä L E K A N D JA

Toimetus ja  talitus: Tallinn, Narva mnt. 27. Telefon 425-40

Tcffelife ^uroopci v in g h ä a lin g u te  sa a lc b a v a 2 3 . nov. —1, dd s& vabT in i 293%

Nr. 190 (41) 23. novembril 1934 IV aastakäik

Raadioaparaadi omadused
H. Enok

„Raad io" veergudel on ilm unud üksikud artik lid  
aparaatide omaduste kohta, kuid suurem osa neist on 
oma puhttehnilise iseloomu tõ ttu  arusaadavad vaid raa
dioamatööridele. A lljärgnevate ridade eesmärk on val
gustada seda küsimust lihtsalt ja  kokkuvõetult ja  aidata 
kaasa neile, kes kavatsevad hakata raadiokuulajaiks.

Raadioaparaadi tähtsam ad omdused on: tundelik- 
kus, võimsus, selektiivsus, käsitam ise lihtsus ja  vä li
mus. Need omadused peavad teataval m äära l vastama 
aparaadi hinnale.

T u n d e l i k k u s  on aparaadi omadus võtta vastu 
nõrku ja  kaugel asuvaid saatjaid. M ida tundelikum  
aparaat, seda suurem on vastuvõetavate jaamade arv. 
Tudelikkus oleneb aparaadi süsteemist, lampide arvust 
ja  sageli ka oskusest aparaadi käsitamisel.

Suurt m õju tundelikkusele avaldab antenn. E riti 
suure tähtsuse omab antenni headus odavate ja  lihtsate 
aparaatide juures. Suurel aparaadil on küllaldane tun- 
delikkuse tagavara, et ka viletsa antenniga ehk hoopis 
antennita võtta vastu kaugeid saatja id; sageli tuleb isegi 
p iira ta  aparaadi tundehkkust. Seevastu on odava apa
raadi tundelikkus nõrkade jaamade kuulamisel p inguta
tud äärm ise võimaluseni n ing kuuldavus on seda parem, 
m ida rohkem energiat antenn püüab kinni eetrist, s. o.

Yser’i lahingu 20. aastapäev

28. oktoobril pühitses Brüsseli rindesõdurite üh ing Yser’i 
lahingu 20. aastapäeva. P ilt ku ju tab Belgia kuningat 
Leopold I I I  kõnelemas. Tema kõnet jälg is üle 100 000 
rindesõduri Philipsi poolt ülesesatud jõuvõimendaja ja  
60 va ljuhää lda ja  kaudu. Kuninga kõrval seisab kunin

ganna Astrid.

m ida kõrgem ja  kaduvaesem ta  on. See ei tähenda aga 
sugugi, et kallid ja  tundelikud superid ei vaja üldse an
tenni; kõik aparaadid töötavad antenniga parem ini kui 
ilma. Täiesti põhjendamatu, vähem alt linnade kohta, on 
arvamine nagu töötaks väike toaantenn segajate suhtes 
parem ini kui normaalne välisantenn. Valgustus-, tram 
mi-, telefoni- ja  teised parasiitvoolud ulatavad teatud 
kõrguseni, hariliku lt paar meetrit üle hoonete katuste. 
Toaantenn on oma täies pikkuses nende häirija te  m õju  
all, kuna välisantenni kõrgele üle katuse u latav osa on 
vaba häirija is t ja  võtab vastu peamiselt raadiolaineid. 
Seetõttu on vastuvõetava saatja töö tugevuse suhe h ä i
rijate tugevusele kõrgel välisantennil soodsam kui toa- 
antennil.

V äga head on selles mõttes moodsad kõrged verti- 
kaalantennid ja  veel paremad samad antennid varjatud) 
sisendusjuhtmega (kappa), kuid viimased on kallid ja  
nõuavad tundehkumaid aparaate. L ihtne nõrk vastu
võtja võib jääda  varjatud antenniga liiga nõrgaks.

N im etatud antennitüübid nõrgendavad nende hä ir i
jate mõju, millised tekivad tänavatel ja  hoonetes asuva
tes elektrivõrkudes, kuid ükski antenn ei aita  kaugelt 
tulevate atmosfääriliste häirete vastu, nagu suvised õhu- 
lahendused, äike jne. Erilist rõhku tuleb panna m aa
ühenduse headusele; vilets maaühendus on sageli apa
raadi ebakorraliku töötamise põhjuseks. Aparaadi proo
vimisel ja  tema omaduste hindamisel antenn ja  maa pea
vad olema head; vilets antenn võib anda hoopis ebaõige 
pildi aparaadi headusest.

Moodsad aparaadid saavad kütte- ja  anoodvoolu 
valgustusvõrgust; loomulikult satuvad ka igasugused 
voolukatkestused ja  voolutõuked võrgust aparaadi osa
desse, tekitades raginat. Sellised hä irijad  on vähem tin 
gitud aparaadi süsteemist, kui võrgu omadusest ja  seisu
korrast. Kergelt sissekruvitud valgustuslamp, halb kon
tak t kaitsekorgis, vigane voolukatkestaja jne. katkes
tavad põrutustel voolu, tekitavad rag in a t valjuhääldajas, 
helles mõttes töötavad akum ulaatoritega ja  patareidega 
toidetavad aparaadid üldiselt vaiksemalt kui võrkaoar- 
raadid. ^

Aparaadi tundelikkust on kasulik tõsta vaid teatud 
piirini, m illine oleneb häirijate  intensiivsusest, õhulahen- 
duste ja  teiste häirijate tugevus ulatub keskmiselt tea-

nimetatakse häiretasemeks 
(Storspiegel). Antenn võtab vastu kuu latava lt saa tja lt

H ^ häirelaineid ja
voolutoukeid. Nn ühed, ^iui ka teised võimendatakse 

ja  satuvad valjuhääldajasse. Sel
leks, et too oleks selgelt kuuldav, peab vastuvõetav 
lame olema tunduvalt tugevam kui häirijad ; niipea kui 
lame tugevus laheneb häiretasemele ehk langeb temast

tuvõt^.t^ ’ rahuldavast vas-
tuvotust. Sun ei aita ei suur tundelikkus ega ideaalne 
selektiivsus, sest aparaat võimendab sama hästi h ä i
reid kui raadiolaineid.

Seetõttu ei saa nõuda isegi kõige ideaalsemalt ja
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kallim alt aparaadilt, et ta võtaks vastu a la ti ja  korrali
ku lt kaugeid ja  nõrku saatjaid. Võib juhtuda, et meil on 
hä ir ijad  nõrgad, kuna laine levimise tingimused saat
jast kuni meie antennini on soodsad; saatja on siis hästi 
kuuldav. Sama hästi võib aga juhtuda, et hä irijad  on 
meil tugevad, kuna laine jõuab vastuvõtjasse ebasood
sate atmosfääriliste olude tõ ttu  nõrgendatult; siis meie 
kuuleme saatja t segaselt ehk ei kuule üldse ja  ükski 
vastuvõtja olgu ta n ii hea kui tahes, ei suuda saatja 
tööd eraldada häiretest.

R inghäälingu-kuulajad on sageli liiga nõudlikud 
just kallide aparaatide suhtes. Olen kuulnud ütelusi, 
nagu: maksin aparaadi eest 600 krooni, kuid ei saa kor
rapäraselt kuulata H ispaania ja Itaa lia  saatjaid. K ui eel
pool toodud seletustele veel juurde lisada fad ing i ja 
interferentsinähted, siis on arusaadav, et sellistele nõue
tele ei saa vastata ükski aparaat, vähem alt linnades, 
kus häiretase on võrdlemisi kõrge.

Aparaadi proovimine mõne tunn i jooksul ühel õhtul 
võib anda ebaõige ettekujutuse aparaadi omadusist. Ju h 
tuvad päevad ja  õhtud väga viletsa kuuldavusega; kõik 
saatjad esinevad nõrgemini kui normaalselt, kaugem*aid 
saatja id ei saa üldse kätte, aparaat on m uutunud nagu 
tuimemaks. Järelepärim ised teistelt ringhäälingu-kuu- 
la ja ilt on a la ti toonud sama vastuse: ka meil on kuu lda
vus nõrk. Kahjuks puuduvad täpsemad andmed sellise 
nähte kestvuse ja  ulatavuse kohta. Üldiselt on kuu lda
vus m uutlik , ühel õhtul ta võib olla tunduvalt parem ehk 
halvem kui teisel; vahe paistab eriti silma odavamate ja 
vähem tundelikkude vastuvõtjate juures.

Lugejaid, kes kavatsevad muretseda omale vastu
võtja, huvitab m uidugi küsimus, kui suur peab olema 
korraliku aparaadi tundelikkus ja  kui pa lju  saatja id 
peab ta m inimaalselt vastu võ tm a? Sellele küsimusele 
ei saa üldse anda k indlat vastust, sest mõiste „vastu
võtm ine“ on liiga painduv. K ui kuu lata talvel pikema 
a ja jooksul iga õhtu kella üheni ja  registreerida kõik 
k inn ipüütud jaam ad, siis tõuseb nende arv isegi kesk
mise tundelikkusega aparaadi juures õige kõrgele. K u i 
aga arvestada a inult nende saatjatega, m ida on võim alik  
a lati oma soovi järele kuu lata ja  korraliku lt kuulata, 
siis väheneb arv kahe- kuni kolmekordselt. Päeval, sa
m uti suvel on kuuldavus normaallainetel (200— 600 m) 
väga nõrk; hea kuuldavus algab pimedusega. Hea apa
raat võtab õhtu ti korrapäraselt vastu suuremad Kesk- 
Euroopa saatjad; odavama aparaadiga saab vabalt kätte 
lähemal asuvaid saatjaid, kuna kaugemad nõuavad täp 
set aparaadi reguleerimist.

V õ i m s u s  j a  h e l i t u g e v u s .  Aparaadi võim 
sust võib h innata maksimaalse helitugevuse järel, m ida 
aparaat suudab anda, ilm a et m uusika ehk kõne olek
sid moonutatud. Võimsus ja  tundelikkus on isesugused 
omadused. Iga  võimas aparaat ei ole a la ti tundelik, sa
m uti nagu tundelik vastuvõtja võib olla nõrk helituge
vuse poolest. On võim alik  ehitada väga võimsaid apa
raate kohaliku saatja kuulamiseks, kuna teisi saatjaid 
nendega üldse ei saa kätte.

Paar aastat tagasi oli konstruktoritel kalduvus ehi
tada aparaate võim aliku lt suure võimsusega; aparaadi 
headust hinnati« rohkem helitugevuse, kui teiste täh tsa
mate omaduste järele. Võimsus peab vastam a aparaadi 
otstarvele: tantsusaalide, klubide, restoranide ja  teiste 
suuremate ruumide jaoks tuleb valida aparaate suure 
võimsusega; kuulamiseks korteris üleliigne võimsus ei 
ole soovitav; ebaloomulikult tugev hääsl ei paku lõbu 
kuulajaile, vaid tü litab naabreid. Võimsa aparaadi heli
tugevust võib küll vastava nupuga vähendada, kuid 
mis jaoks on siis aparaat varustatud kalli lõpplambiga, 
suure valjuhäälda jaga ja suure voolutarvitusega ? Neil 
põhjusil on juba möödunud aastal aparaatide võimsus 
enam-vähem standartiseerunud ja kallid aparaadid ei oie 
sugugi ting itam ata võimsamad odavamatest. Aparaadi 
helitugevus on käsitsi reguleeritav nupu abil. Moodsad 
ja  kallim ad aparaadid on peale selle varustatud auto
maatse helitugevu.se reguleerijaga. Selle seade otstarb 
on järgm ine: normaal- ja lühilainete kuulamisel võib 
panna tähele, et va.stuvõctava laine intensiivsus on 
m uutlik ; töö jääb  mõneks m inutiks ehk sekundiks nõr

gaks ja  ilmub siis uuesti endise tugevusega. Seda nähet 
nimetatakse fadingiks ja  tema põhjus peitub laine levi
mise oludes kõrgetes atm osfääri kihtides. Autom aatne 
helitugevuse regulaator tasandab fad ing i m õju : nüpea, 
kui laine tugevus hakkab langema fad ing i tõttu , apa
raadi tundelikkus suureneb autom aatselt ja  töötav saat
ja  on a lati kuuldav lig ikaudu sama tugevusega. Väga 
tugeva fad ing i korral, kui sissetuleva laine tugevus 
langeb allpoole häiretaset, siis tõstab au tom aat küll heli
tugevuse, kuid häired on ülekaalus. Fad ing i regulaatoril 
on veel teine ülesanne, m ida ta  sam uti automaatselt 
täidab. H arilik  aparaat võtab vastu võimsaid saatjaid 
suure helitugevusega, kaugeid ja nõrku saatja id vasta
valt nõrgemini.Soovitav helitugevus tuleb iga kord kä
sitsi nupuga vä lja  reguleerida. Sam uti närveerivad võim
sad saatjad otsimisel kuu la ja id  oma ebaloomulikult tu
geva häälega. Autom aatse regulaatoriga varustatud 
vastuvõtjad toovad kõik  jaam ad selle helitugevusega, 
millele aparaat on käsitsi seatud. Autom aatne fading- 
regulaator nõuab aparaadüt väga suurt tundelikkuse 
tagavara, m ille tõ ttu  see seade leiab kasutam ist ai
nu lt suuremates kõrgesagedusastmetega varustatud 
aparaatides ja  superites. Autom aatne regulaator suu
dab viia ühele tasemele kõikide saatjate helitugevuse 
vaid suuremates aparaatides; nõrgemates vastuvõtjates 
see seade tasandab helitugevuse teatud piirides, kusjuu
res kohalik saatja  ja  teised väga tugevad jaam ad tule
vad esile suurema tugevusega. Odavaid aparaate, nagu 
kahe- või kolm elam büisi audione (rahvavastuvõtjad) ei 
ole võim alik  varustada fad ing i regulaatoriga.

K u i aparaat ei ole häälestatud ühelegi saatjale, siis 
tõstab autom aatne regulaator tündelikkuse äärmise pii
rin i n ing igasugused häired ilm uvad suure intensiivsu
sega saatjate otsimisel. Sellest ebamugavast nähtest 
saab üle sel teel, et enne saa tja  otsim ist võetakse nu
puga tundelikkus maha, siis seatakse aparaat skaala 
järele soovitavale lainele ja  antakse soovitav helituge
vus sama nupuga. On ka olemas automaatsed seaded, 
millised võim aldavad täiesti vaikselt häälestam ist (sir 
lent tun ing ), kuid sellised vastuvõtjad on loomulikult 
keerulisemad ja  kallim ad.

Fadingregulaatoriga varustatud vastuvõtjail on 
veel üks iseäraldus, m ida aparaadi om anikud kahjuks 
sageli ei oska kasutada. N im elt, kui selline vastuvõtja 
on häälestatud mõnele saatjale, siis võib skaalat pöö
rata mõne kraadi ehk kraad i osa võrra ühele või tei
sele poole, ilm a et m uutuks helitugevus; see on tingi
tud autom aatregulaatori m õjust. Häälestusnupu pöörle- 
masel ei m uutu helitugevus, kü ll aga helipuhtus. See
juures leidub üks punkt, mis asub umbes kuuldavuse 
piirkonna keskel, kus heli on loomulik ja  selge, kuna 
nupu pöörlemisel paremale või vasakule hää l muutub 
moonutatuks, ilm a et m uutuks tugevus. Selle õige hää
lestuse leidmine kuulm ise järele ei ole sugugi kerge ja 
nõuab hoolsat otsim ist. K uu la ja  lõpetab hariliku lt otsi
m ist ku i soovitav saatja on käes hea tugevusega, kuid 
ei katsu kätte  saada m aksim aalset puhtust või isegi ei 
oska seda teha.

K allim aid  aparaate varustatakse „häälsetusnäita^ 
ja g a “ ; see on väike mõõteriist, m ille osut annab maksi
maalse välja löög i häälestam ise momendil. See mõõteriist 
ei ole m äära tud  saatjate otsimiseks, vaid kui saatja on 
juba käes, siis võetakse tema abil v ä lja  õige hääles
tus m oonutam ata, ettekande saamiseks.

(Järgneb.)

Bass või „karu“ . Saksas on m indud ,,saksastami
sega“ isegi juba nii kaugele, et on tõ lg itud  saksa keelde 
sellised sõnad nagu tenor, sopran jne. Sopran on nüüd 
linnuhääl, a lt —  rebasehääl, tenor —  hundihääl ja 
bass —  karuhääl.

Kuulam iskeeld. U ngari valitsus on pannud maksma 
määruse, mille alusel on keelatud selliste saatjate vas
tuvõtt, mis levitavad ungarivastast propagandat. Tõe
näoliselt on see keeld sihitud m õningate Vene saatjate 
vastu. Määruse vastu eksijad antakse kohtu a lla  ia 
karistatakse vangistusega. ■’
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Masin "loeb teie eest!
Tehniline ime Austria raadionäitusel

Ig a l pool m aailmas püütakse inimese füüsilist 
jõuda ikka  enam ja  enam asendada masinaga. Igasugu
sed aparaadid ja  seadeldised juba am m ugi täiendavad 
meie v iit meelt. N ii näiteks võtame oma kõrvale abiks 
va ljuhää lda ja , silmale —  fotoraku ja  lõpuks „ l u g e v a  
m a s i n a “ abil võtame inimeselt lugemisvaeva!

Austria ringhäälinguüh ingu  ,,Ravag’i“ näitusel on 
vä lja  pandud „lugemis-robot“, masin, mis ei väsi kunagi, 
ei eksi kunagi, ku ig i ta tundide ja  päevade viisi peaks 
sorteerima vaid arvusid.

Insener Tauschek ja  tema kaastööline dr. Josef 
Nagler on oma ,,lugeva m asinaga“ teinud ära  suure töö. 
Kogu aparaadi niiöelda südameks on fotorakk. V aat
leme allpool lühidalt,! kuidas tuleb selline väike ime- 
riistake sellise raske tööga toime.

Fotorakk peaks reageerima trük itähe kujule. See 
pole aga sugugi nii lihtne teostada. Fotorakule on 
täiesti ükskõik, millises kujus temale valgus langeb. 
Seni ku i valguse hulk on võrdne, on ka tema poolt teki
ta tav  vool a la ti ühesugune. R akk  annab siis m aksi
maalset voolu, kui temale langeb valguskimp, mis on 
reflekteerunud paberi valgest kohast, s. o. sealt, kus 
pole trükitähte . Tauschek lahendas selle probleemi nii, 
et ta  hoidis fotoraku valgusjuurdevoolu abil ergutatud 
olekus, n ii et lugemine toimus teatud liik i varjutam ise 
abil. Seks otstarbeks kasutab ta täpset šablonit, mille 
sisse on akendena stantsitud kõikide tähtede kujud. 
Seletuse lihtsustam ise mõttes oletame, et šablonil on 
a inu lt arvude ku jud  1-st kuni 0-ni. Laual asetsevat 
k ir ja tükk i liigutatakse valgusallika all automaatselt 
edasi ja  tagasi, mille kiired läbi šabloni akende reflek- 
teeritakse fotorakule. Üksikute märkide vahed ükstei
sest on valitud selliselt, et valge koha valgustamisel lan 
geb just n ii palju  valgust rakule, kui palju  valgust läheb 
läb i terve akna. Trükitud; koha valgustam isel m uu
tub valguse hulk väiksemaks, kuna tumedad tähed vä
hem valgust tagasi heidavad. K u i valgustatakse nä i
teks arvu 1, kuna šablonil on para jasti arvu 2 ku ju 
tis, siis tekib teatud vähenemine valguse ärakasuta
mises. Valgest ümbrusest läheb aga kü lla lt n ii palju 
valgust läb i 2 akna vabadest osadest, e't tekib külla lt 
tugev rakuvool. Teisiti on lugu, kui aken 1 läbistatakse 
arv 1-It tuleva valguskim bu poolt. Siis tulevad ainult 
nõrgendatud kiired mõjule. Fotoraku vool nõrgeneb 
n ii suurel m ääral, et ta langeb allapoole teatud piiri, 
millele on reguleeritud vastav relee. Voolu langemisel

alla seda väärtust astub tegevusse m ain itud relee. 
Seega on antud kindlustus, et relee ainu lt siis tegevusse 
astub, kui juh tuvad kokku samad m ärg id nii trükis 
kui ka šablonil.

Tuli hoolitseda aga ka selle eest, et iga isesuguse 
m ärgi juures ka teissugune releemõju tekib. Seda saa
vutatakse lihtsal viisil seeläbi, et sünkroonselt šablonile 
lastakse tiirelda erilist valim isketast, mis igale äraloe-

Dr. J. Nagler „lugeva m asina“ juures seletusi andmas.

tud tähele vastava seadeldise tööle paneb. Nn näiteks 
võib korraldada nii, et erilise vaheseadeldisega pan
nakse tööle kas kirjutus- või arvemasina sõrmestik.

Šablone võib väga kiire lt vahetada, n ii et üleminek 
ühelt k irjav iisilt teisele sünnib suurema vaevata. Kui 
tähtede ku ju  jääb  endiseks ja  m uutub ainu lt nende 
suurus, siis tuleb reguleerida valgustugevust. Vasta
vate šablonite valikul võib ,,lugevat m asinat“ kasu
tada m itmesuguste masinate kontrollim iseks, registree
rimiseks ja  juhtim iseks. Näiteks võib teda kasutada 
ladum ismasina juhtim iseks, kui on kasutatav k irju tus
masinal k ir ju ta tud  käsikiri, m illel pole üh tk i käsitsi 
tehtud parandust ega m ahatõm bam ist.

, , £ u U s c m b u v g ' ^ c t t d d . * *

Omapäraseid tähelepanekuid elektriliste lainete vastastikusest mõjust

Tõsiasi, et elektriliste lainete levik oleneb väga 
suurel m ääral atm osfäärilistest tingimustest, on sama 
vana, kui traad itu  telegraaf ise. Elektriliste lainete levi- 
m istingimuste täpne uurim ine viis tulemusele, et vastu
pidi —  elektrilised lained on eriti heaks vahendiks 
atm osfääri kõrgemate kihtide läbi uurimiseks ja  anna
vad meile seletusi sellistel kõrgustel asetleidvaist näh 
tusist, kuhu ei suudeta tung ida ühegi teise uurimis- 
vahendi abil. On ju  üldiselt teada, et alles elektriliste 
lainete abil avanes võimalus selgitada 100 km kõrgusel 
asuvates kihtides toimuvaid nähteid. Sellised kihid 
koosnevad teatavasti elektronidest ja  ioonidest ja oma 
juhtivuse taga järje l peegeldavad elektrilisi laineid tagasi 
maale.

Mõne a ja  eest on tehtud väga omapäraseid tähele
panekuid, m illiste abil ehk on võim alik anda uusi sele
tusi elektriliste lainete m õjust üksteisele ja ionosfää- 
rile. Need tähelepanekud, millistest siin ju ttu , paistar 
vad pealiskaudsel vaatlemisel kaunis tähtsusetud. Tege
m ist on siin asjaoluga, et kui vastuvõtja on häälestatud

mõnele saatjale, siis kostab va ljuhäälda jas peale soovi
tud saatja veel mõne teise saatja poolt tulev ülekanne 
nagu m ingi akustilise tagapõhjana. Nagu alul m ain i
tud, pole selline nähe uudiseks, vaid tem aga on tu tta 
vad need ringhäälingukuula jad , kelle vastuvõtjad pole 
külla lt selektiivsed. N üüd tulevad aga sellised nähted 
esile suure selektiivsusega vastuvõtja juures ja  eriti ka 
siis, kui häälestatud saatja ja  häiriva saatja lainete 
erinevus on väga suur. Just siis, kui vastuvõtja oli h ä ä 
lestatud kesklainel töötavale saatjale, pandi tähele, et 
häireid tekitas pikal lainel töötav saatja. Korduvalt 
avaldas sellist segavat m õju Luksemburgi saatja, mille 
järele on hakatudk i seda nähet nimetama.

Ik k ag i leidub ka selle nähte jaoks võrdlemisi lihtne 
seletus. N ii võib olla võimalik, et neid häireid tekitab 
näiteks häirivsaatja ülemlaine. Sam uti võib ka n. n, 
,,ristmodulatsiooni“ kasutada ära seletuse juures. Asi 
seisab nimelt selles, et juba vastuvõtja esimeses astmes 
tekib tugev häirelaine, mis siis, kui kõrgesageduslamp 
ei tööta täiesti karakteristika sirgel osal, m õju tab  vas

— 397 —



tuvõtjast saabuvate lainete mcxiulatsiooni. Sel viisil 
saab saatjast saabuv võnkum ine häirivvõnkum iste kand
jaks ja  häireid ei saa vastuvõtjast kõrvaldada ka pari
mate selektsioonvahenditega.

Vaatam ata eelpool toodud seletusile m ain itud häire- 
nähete kohta, taheti siiski neid võtta täpse vaatluse ja  
uurimise alla. Selliseid uurim isi haka ti korraldama 
Hollandis Philips-ühingu laboratooriumes professor van 
der Pol’i juhatusel. Katsesaatjaina kasutati šveitsi 
saatja t Beromünsterit ja  Luksemburgi pikala inesaatjat. 
Beromünster saatis katse a ja l moduleerimatult, kiirgas 
seega vä lja  vaid kandelainet, kuna Luksem brg oli har i
likul viisil tugevasti moduleeritud. Katse juures kasu
ta ti kõrgekvaliteedilisi vastuvõtjaid , mis häälestati 
täpselt Beromünsteri lainele. Ü llatuseks kuulajaile tu li 
Luksemburgi saade kuuldavale Beromünsteri lainel. 
Vastuvõtt kadus kohe, kui Beromünster lakkas töö ta
mast. Pole kahtlust, et katseid to im etati asjatundjate 
poolt täiesti la itm atu lt, n ii et meie eelpool toodud sele
tus selle väga huvitava nähte kohta ei pea paika. On 
tarvis leida teine seletus sellele nähtele.

Kohase seletuse otsingul on erilise tähtsusega jä rg 
mised asjaolud: m ain itud nähe tuleb esile vaid siis, kui 
m õni tugevasti moduleeritud p ika la inesaatja töötab 
koos lühemalainelise saatjaga. Edasi võib seda nähet 
panna tähele a inu lt pimeduse saabudes ja  a inu lt siis, 
kui pikalainesaatja asub moduleerimata kesklainesaatja 
pinnalaine piirkonnast väljas. Nähe tekib seega vaid 
siis, ku i vastuvõtjasse satub ionosfäärist peegeldunud 
ruum ilaine. Sam uti on ka tähtis mõlema saatja vas
tastikune asend ja  lõpuks ei tohi vastuvõtja kaugus 
häirivsaatjast ületada teatud piiri (ca. 300 km ).

Need tõsiasjad lasevad oletada, et ionosfäär eten
dab teatud osa selle nähte tekkim ise juures. Võõrastav 
kogu nende tähelepanekute juures on see, et seni a la ti 
maksvaks osutunud superpositsiooni printsiip, mille jä rg i

iga laine levib ruum is nii, nagu oleks ta  seal üksi, ^1  
erilisel juhu l ei ole maksev. Oletades, et tehtud tähele
panekud osutuvad õigeiks, peavad ruum is olevad la i
ned vastastikku üksteist 'm õ ju tam a . Superpositsiooni 
printsiip  pole seega maksev ruum ide kohta, nagu neid 
moodustavad tugevasti ioniseeritud heaviside-kihid. ^

A jak ir jas  ,,W orld Rad io“ on toodud lüh ida lt ära 
m õningad seletusvõimalused. Nende seletuste jä rg i võib 
arvata, et kiirgam issurve m õju l ionosfääris asuvad 
elektronid tekitavad võnkum isi lainete edasiliikumis- 
sihis. Selliste võnkum iste am plituud peaks olema pro
portsionaalne laineteam plituudi ruuduga. Seega saak
sime ruudulise olenevuse, mis on va ja lik  modulatsiooni 
toimetulekuks. Täpne arvutus aga näitab , et k iirga
missurve m õju on liia lt nõrk, et seletada nähte tekki
mist. Füüsikute Bailey’ ja  M artyn ’i poolt on tehtud 
katset seda nähet teisiti seletada. Nad oletavad, et 
väga tugevad elektrilained m õjutavad ionosfääris 
elektronideliikumise keskm ist kiirust. K u i see oletus 
on õige, siis rütm ilise lt m uutuv  elektronide kiirus mõ
ju tab  elektronide kokkupõrgete sagedust gaasimolee- 
kulitega ja  selle taga järje l rütm ilise lt vahelduv ionisee- 
rimisseisukord toob enesega kaasa normaallainel töö
tava saatja lainete vahelduva absorbtsiooni. Seega lai
ned, mis reflekteerudes heaviside-kihllt jõuavad vastu
võtjasse rütm ilise lt m uutuva tugevusega, saavad pika- 
lainesaate kandjaiks.

K u i pa lju  neil oletusil on tõepõhja all, näitavad 
edaspidised katsed. Selliseid tähelepanekuid peaks 
korraldatam a võim aliku lt laias ulatuses, et seda ülihuvi
tavat nähet vastuvaidlem ata kindlaks teha ja  tema tek
kimise põhjusi seletada. V äga võim alik , et selle juures 
saavad ka asjast huv itatud  am atöörid kaasa aidata, 
kuna n ii mõnegi probleemi lahendus on õnnestunud just 
tänu  raadioamatööride huvile asja vastu.

KÕRGESAGEDUSJUHTME TINUTAMINE

M assiivjuhtmetega poolide aeg on möödas. K u i ise- 

ehitaja tahab oma vastuvõtjaga saavutada head selek

tiivsust ja  tundelikkust, siis peab ta kesk- ja  pikalaine- 

poolid ehitama kõrgesagedusjuhtmest. Kõrgesagedus- 

juhtm e kasutam isel saab aga a inu lt süs valm istada 

kaovaest pooli, kui kõik üksikk iud võtavad osa voolu 

juhtim isest, s. o. ku i kõik üksikkiud on joodetud hooli

ka lt otsast kokku. See töö valm istab hariliku lt iseehi- 

tajale suuri raskusi, kuna ta ei tea kuidas 0,05 m m  jä- 

medusi traate lakist puhastada. Üks tahab lakk i eemal

dada terava noaga, teine jälleg i liivapaberiga. Mõlem il 

juhu l rikutakse või lõigatakse koguni ka tk i peened 

traadid.

Sam uti aitavad igasugused keemilised vedelikud, 

näiteks atseton, a inu lt mõningail juhtum itel. N ii laseb 

end mõni lakisort atsetoniga lahustada ja  lapiga traa

dilt eemaldada, kuid teine m uutub atsetoni m õju l klee

puvaks pudruks, mida on võim atu kõrvaldada ja  takis

tab tina laialijooksmist.

K indla im  meetod, m ida seepärast kasutatakse ka 

tööstuses, on järgm ine: kõrgesagedusjuhtme otsa soo

jendatakse pisut tulel ja  kastetakse siis kiiresti denatu- 

reeritud piiritusse. Seega rikutakse traadil atsetsev 

lak ik ih t ja üle jäänud lakiosad võib lapiga kergesti kõr

valdada. Kogu selle to im ingu juures peab hoolega val

vama, et peened traadid ei põleks läbi. Kõige otstarbe

kohasem on kasutada väikest leeki ja  kuum utam ist läbi 

viia pimedas, et oleks võimalus jä lg ida traadi punaseks 

m inekut. Traat võib m inna kergelt punaseks. Nõu p iir i

tusega olgu võim tliku lt väike (sõrm kübar). On soovitav 

enne paar korda proovida, millise värvingu juures toi

mub kõige parem laki ärapõlemine.

K ui lak ik ih t on eemaldatud, siis tuleb kõrgesage- 

ditsjuhet tinutada hariliku l viisU.

LÜHIUUDISEID

Uus instituu t raadiobioloogiale. Veneetsias asuta
tavat uus raadiobioloogia instituut, m ille nimeks psm- 
davat ,,Galvanis“ .

Rahvusvaheline teaduslik ringhäälingukongress lõp
pes neil päevil Londonis. Senine üh ingu esimees prof. 
Kenelly (U. S. A.) on terivslikel põhjusil oma ameti 
m aha pannud. Tema asemele n im etati prof. Appleton 
(B riti). Sam uti on viies üh ingu komisjonis võetud ette 
m õningaid muudatusi. Dr. Rayner on nüüd eesistujaks 
sageduse ja  välitugevuse uurim ise komisjonis, dr. Dillin- 
ger (U. S. A .) raadiolainete ja  nende levimise uurimise 
komisjonis, prof. Appleton (B riti) juh ib  atmosfääriliste 
häirete uurim ist, Mesny (Prantsuse) —  saateamatörismi 
ja  dr. van der Poi (Hollandi) —  füüsikaline komisjon.

Kongressil leidsid m uu hulgas täpsem at käsitlust 
lainepikkustesse, häiretesse ja  fadingisse puutuvad kü
simused.

Prantsuse riik lilm  ringhäälingu  ümberkorraldamine.
Prantsuse president Lebrun on vastavalt postiministri 
ja  raham inistri ettepanekuile annud vä lja  kaks korral
davat m äärust r iik liku  ringhäälingu  ümberkorralda
miseks.

Esimene m äärus käib  saatejuhatuse kohta. Juhatus 
koosneb 15 liikmest. Nendest 5 n im etab minister, 5 
kutsutakse ringhäälingu le lähedalseisvaist asutisist ja 
5 valitakse kuulajate poolt.

Teine m äärus korraldab sisemist ülesehitust. Ees- 
kavanõukogu ja keskbüroo kõrval tegutseb veel eriline 
ühenduskomisjon. Keskbüroo jaguneb mitmesse osa
konda. Sam uti on nähtud ette eriline osakond raadio- 
presse-teenistuseks

Poola ringhäälingu detsentraliseerimine. Poola ring
häälingu  juhatus on otsustanud oma saatekava detsent
raliseerida. Kavatsetakse edaspidi Lvovi saatja kaudu 
üle kanda peaasjalikult sümfooniakontserte, Krakovi 
kaudu —  teaduslikku eeskava ja Vilnole jä tta  ajaviite- 
osa. Posnan hoolitseks aktuaalsete saadete eest. Kato- 
vice’t ja  Lodz’i ei ,,spetsialiseerita“ .
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Liplüffute kohawlt railBmat Hnshälllaffut« ja  »Jaklr- 

Jadega ON KEELATUD raele ajakirjas avaldatud välis- 

n aa  saatevade äratrükkimine Igasugusel kujul.

SuvcopoL sa a lja lc  saalchaLvad
2 5 .  n c v e m b v i s l  —  I. d c t s c m b v i n i  1 9 3 9

Saatja järele on m ärg itud esimesena lainepikkus m, teisena sagedus kH z ja  kolm andana võlm sui kW

KODUMAINE SAATEKAVA

PÜ H A PÄ EV A L , 25. NOV. 

Tallinn 410.4 / 731 / 20

Tallinn-Lasnamäe

8.30 äratusm äng
8.35 võim lemine (Ernst Id la )
9.05 hommikkontsert heliplaadelt
9.55 jumalateenistus Pühavaim u kirikust. 
Ju tlus tab  õp. Tallmeister.
Lõpuks heliplaate

12.30 karjakontroll-sekretär agr. A. Ru- 
derström : Märkmeid karjakontrolltööst 
1933./34. kontrollaastal

13 00 põllum ajanduslikke teateid 
L3.10 lõunane kontsert. Ju h . B. Palm . 

Sekstett: Suppe, avam. ,,Küm m e neidu 
ja  ei üh tk i meest“. Kalm an, pop. oper. 
..S ilva“. Fetras, polka , .Valevorst“. 
W aldteufel, valss ,.Brünett või blond". 
Becce, serenaad ,,Orientaalne nägemus". 
Juel-Fredericksen, süit ,,Tuhandejärve 
maal". Rust, marss ,,Truudusvanne"

17.30 heliplaate ja reklaami
17.45 päevauudiseid
18.00 jumalateenistus K aarli k irikust. Tee

nistust peab õp. Sommer.
Lõpuks heliplaate

20.00 alanäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
Zfl.Oö Juubelikontsert L udm illa  Hellat- 

L<"mba 3<0i-a. mutisikateerevuse puhnl.
(Ülekanne Kaubandus-tööstuskoja saa
list.) 1. Avasõna — prof. Juhan  Aavik.
2. Scuhmann; a) Heiss mich nicht re
den, b) Aus den östlichen Rosen, c) 
Früh lingsm acht. — L. Hellat-lemba.
3. Brahms, duett ,,Die Meere“. — L. Hel- 
lat-Lemba ja  M. Lang. 4. Brahms, 
Sapphische Ode. Liszt, O komm im 
Traume. — M. Lang. 5. Vihtols, Kaluri 
laul. L. Hellat-Lemba, Las’ puhata, 
M. Saar, Sügismötted. A. Lemba, K üll 
koovad imekangast. — L. Hellat-Lemba. 
K laveril saadab prof. A rtur Lemba.

21.15 ,,R audam i“ segakoori kontserdi I I  
osa ülekanne ,.Estonia“ kontsertsaalist. 
Juha tab  K arl Leinus. Solistidena esine
vad Jenny Slimon (alt) ja  Valentine R i i 
ves (klaver).

Tartu 579.2 / 512 / 0,5
8.30 ülekanne Tallinnast

10.00 jumalateenistus Pauluse kirikust 
Lõpuk.? heliplaate

12.30 ülekanne Tallinnast
17.30 heliplaate ja reklaami
17.45 ülekanne Tallinnast
20.01 ilmateade
20.05 ülekanne Tallinnast

VÄLISMAINE SAATEKAVA

Lahti 1807,2 / 166 / 40
HflPineri 335,2 / 895 / 10
8.45 võim lem ine meestele
9.15 võim lemine naistele

10.00— 11.45 jumalateenistus soome keeles
11.45 päevauudised
12.00 kontsert V iipurist
15.00 rootsikeelne jumalateenistus
15.00 k ir jandus lik  matnee. Kõnesid ja  a ja 

viitem uusikat
17.00— 17.50 soome muus. helipl.
17.60 kõne ★18.10 laule

18.35 retBitatsloon ★ 19.10 ja  20.20 kõne
20.40 muusikat 17. sajandist. Kaasteg. : 

ringh. orkester, klaver ja  oboe. Corelli; 
Concerto grosso nr. 11. Cimarosa: m uu
sikat sonaadist kahele oboele. Bach-Mo- 
zart: Kontsert klaverile ja  keelp.-ork. 
Ph. E. Bach: Sümfoonia

21.45 päevauudiseid

Stokholm  426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
10.30— 11.00 heliplaate
12.00— 13.45 jumalateenistus
15.00— 16.30 sümfooniakontsert
18.05— 19,00 heliplaate
20.30 Arenski: Trio d-moll op. 32 viiulile, 

tšellole Ja klaverile
21.00— 21.45 koorikontserdi ülek. kirikust. 

Kavas J . S. Bachi kantaat nr. 140 ja 
à cappella koorilaul

23.00— 24.00 ajaviitemuus. Lortzing : avam.
..Relvasepp“. Lehar: K u ld  ja  hõbe.
valss. Urbach: Schubert-fantaasia. F ran 
cesco: La tilda, Saltarello. B u ll: 1 pala. 
Suppe; muus. „Fatin itza ’st“. Ottoson: 
Poème érotique. Gyldmark: Mustlaa-

marss

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhaeren 255,1 / 1176 / 10
16.25— 18.00 rahvakontsert ★ 21.00— 21.50
prantsuse ja  itaalia muus. ork. ettek. K a 
vas: Massenet. Berlioz, Puccini, Verdi. 
Rossini ★ 22.35— 23.05 koorikontsert ★
^3.15— 24.00 V iini heliloojaid ork. ettekand. 
Kavas: Schubert, Strauss ★ 24.00— 1.30 
tantsumuusika

Luksemhure: 1304 / 230 / 150
9.45— lO.CO helipl. ★ 13.00 inglise laule ★
13.30— 13.50 orelipalu

Inglise eeskava
14.00 kontsert ★ 14.30 tantsumuus. ★ 15.30 
ajav.-muus. helipl. -k 16.00 tantsum. ★
16.30 helipl. ★ 17.00 laule ja  ork. ettek. ★
17.30— 19,30 ajav.- ja  tantsumuus. ★ 20.00 
segakontsert -k 21.00 tantsumuus. ★ 21.30 
— 22.00 kontsert ★ 23.00— 23.15 tantsumuus.
★ 24.00— 1.00 ajav.- ja  tantsumuus.

51-1,6 / 583 / 15
271,7 / 1104 / 20

R iia
Ma d on a
9.00— 9.30 koraale
9.40 kontsert helipl. Kavas: Bach, G ior
dano, Beethoven, W agner, Sibelius ja  
R. Strauss

11.00— 12.55 katol. Jumalateenistus
13.30 lasietund
14.30— 16.00 Puccini oop. ..Tosca“ I  ja  I I  

akt
16.30— 17.00 ..Tosca" I I I  akt
18.00— 19.00 Grieg’i helitööde kontsert, a) 

Peer Gynt. Süit nr. 1. b) ..Südamehaa- 
vad" Ja ,,V iimne kevad", c) Peer Gynt. 
Süit nr. 2. a) Sigurd Jorsalfar. Süit, op. 
56: Preltlüd. — Intermetso (Borghild i 
unelm). — Marss

19.30— 19.50 läti laule
20.20— 22.00 kontsert surnute m älestam i

seks. Franck: Pre lüüd , koraal ja  fuuga 
(ork. ettek.). — Koorilaule. — Brarims: 
a) Surnuaial, b") Surm. see on külm  öö 
(ork. ettek.) — Vaheaeg (uudiseid). — 
Bach-Jurjans: a) Meditatsioon, b) Pre
lüüd, c) Fuuga (ork. ettek. — K oori
laule. — H ändel: Largo

22.10 Arenski; Variatsioone Tšaikovski 
teemal (ork. ettek.)

22.30— 24.00 vällssaatjate ülekanne

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
10.00 koraal ★ 10.03, 10.22 ja  ia40  helipl.
11.00 jumalateenistus. Lõpuks vaim ulik 

m uusika helipl.
12.57 aeg, Kraakovi fanfaarid
13.15 kontsert Krakovist
lõ.OO— 16.00 salongmuusika helipl.
16.15— 16.25 St. V itas ’e lauluettek. helipl.
16.35— 16.45 Ju rend ’i koori ettek. helipl.
17.20—17.45 v iiu li ettekand. (E. Um inska).

Friedemann Bach-Kreisler; Grave. Boc- 
cherini-Kreisler: Allegretto. Rudn ick i:
Romanss. H ubay: Sefiir. Zsolt; Vangis
tuses. Kreisler: H iina  tam buriin .

18.00— 18.50 tantsum uusika
20.00 klaverikontsert (V. Labunski). Scar

la tti; 2 sonaati g-moll ja  c-duur. Schu-

Välja lõigata ja  postkaardile liim ida
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bert; Rondo d-duur. W eber: Perpetuum  
mobile. L iszt: Petrarca-sonaat 104. Men- 
delssohn-Bartholdy: Rondo capriccioso

20.30— 20.45 ajaviitem uusika
21.00— 21.45 õhtukontsert. R ingh . ork. ja

V. Ladis (tenor). Meyerbeer: avam. oop. 
,,D inorah“. Gounod; kavatiin ooperist 
„F aust“. Noskovski: a) antrakt oop.
..L ivia G u in tilla “. b) Ukraina tants. P uc
cini: a) aaria oop. „Tosca“, b) aaria oop. 
..Boheme“. Verdi: trio-stseen ja  finaal 
oop. „Lom bardlased“. Moniuszko: m a
surka oop. „JavTiuta"

22.00— 22.45 lõbus eeskava
23.30— 24.00 de Fa lla  helitööd helip laatidelt 
0.05 tantsum uusika dancing „Oaza’st“

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.35— 9.15 H am burgi sadamakontsert

17.00— 19.00 pärastl.-konts. Kavas: Schu
mann, Beethoven, Lortzing, Haydn, 
W olf, L iszt jt. Vaheajal, 18.00 kõne

19.00— 19.20 m uusikat surnuteptihaks po- 
saune-kvarteti ettekandes

19.50— 20.20 Brahms: K laverisonaat fis-

moll
20.45— 22.00 tõsine tund. 1. Orkester: Lo- 

catelli: Leinasüm foonia keelp.-ork. ja 
orelile. 2. Koorilaule. 3. Retsitatsioon. 
4. Orkester: Marcello: Largo. 5. Re ts i
tatsioon. 6. Orel: K ie l: 2 fantaasiat
op. 58. 7. Koorilaule

22.30 V I meisterkontsert. Gerhard Hüsch 
laulab. Vollerthun: 3 orkesterlaulu.
P fitzner: eelmäng Ibseni dr. ,,K ind lus  
Solhaugis". P fitzner; 3 orkesterlaulu. 
Orkestrit juhat. Buschkoetter

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.35— 9.00 H am burgi sadamakontsert

13.10— 13.55 ,,Oh, magus surm “ — stseen-
pilte Verdi, Mussorgski, Donizetti, Gou
nod ja  Puccini oopereist

14.05— 15.00 lõunakontsert. Sibelius; Finn- 
landia. Schreiner; mel. R . Schumanni 
töist. Spies: Surev luik. Verdi; mel.
oop. ,,A'ida“.

16.00— 16.30 Chopini klaverikonts. 1. Nok- 
türn  es-duur. 2. Im prom ptu  ges-duur ja 
as-duur. 3. E tüüd  f-duur ja  a-moll. 4. 
Tarantella as-duur

17.00— 18.3Q pärastl.-konts. Beethoven; Co- 
riolan-avam. Zoellner; Lau l. L iszt; Les 
Preludes. Mozart; Ave verum. W agner: 
sissejuh. ,,Tannhäuseri“ I I I  aktile. Si
belius: Belsazar-süit. Verdi; avamäng 
,,Saatuse võ im “. Grieg; Asa surm. L iszt; 
Ristisõitjate-marss. O lias; Marss

18.30— 19.00 tõsiseid laule saksa meistreilt
19.40— 20.40 kuulsaid lau lja id  helipl.
21.00— 22.30 Joh. Brahms; 1. Saksa reek

viem sol., koori, oreli ja  ork. ettek. 2. 
..Saatuse-laul" koorile ja orkestrile

22.30— 23.Oö kontsert (v. Heilsberg)
24.00— 1.00 . . .  ja  ülestõusmine! (helipl.)

Breslau 315,8 I 959 / 60
6.35 heliplaate
7.35— 9.15 Ham burgi sadamakontsert

17.00— 19.00 pärastl.-kontsert Heilsbergist
19.30— 20.30 Schubert; Talvereis (tenor)
21.00— 22,30 ,,Lõputu  tänav“, kuuldem äng 

sõjast
22.30— 23.00 kontsert (vaata Heilsberg)

Berliin-Tetrel 356,7 / 841 / 100
7.35— 9.15 Ham burgi sadamakontsert

13.00— 15.00 lõunakontsert
17.00— 19.00 pärastl.-konts. Heilsbergist
19.40— 20.40 muusikat surnutepühaks. R e 

ger: a) Orelioelmäng op, 67; b) A ir
viiulile ja  orelile. Kammeier: 3 rahva
laulu. H ändel: Sonaat a-duur viiulile ja 
tfiembalole. Simon: 2 meeskoori laulu.
Thoma.s: ,,Kellegil pole .«uuremat ar
m astust" — 1on(iri-snolo, segakoor ja 
orel. Reger: Leinaood orelile

21.00— 2 1 ,30 M üller: Saksa sanerarreekvlem
21,30 22.30 Wagner-kont.sert Münchenist
22.30— 23,00 kontsert (v, Heilsborg)
23,3n— 1.00 fthtukont?ert Hamburgist

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7.35— 9.15 sadamakontsert. Kavas; W ag 
ner, Grieg, K ienzl, Schubert. H ändel

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert (v. Königs- 
vusterhausen)

19.30— 20.05 mandol.-muusikat
21.00— 22.30 kontsert (v. Königsvusterh.)
22.30— 23.00 kontsert (v. Heilsberg)
23.30— 1.00 õhtukontsert. Beethoven; Eg- 

mont-avam. B u tting : Leinam uusikat or
kestrile. H ände l: Concerto grosso d- 
moll. D ittersdorf-Pillney; Kontsert har
file ja  orkestrile. W agner; a) W otan i 
jum a laga jä tt ja tulevõlu ..W alküüri- 
d e s f ;  b) Leinamarss ,,Götterdämme- 

rung ’ist"

München 405,4 / 740 / 100
7.35— 9.15 H am burg i sadamakontsert

17.00— 18.30 videvikkontsert
18.50— 19.20 kontserttund (viiul ja  klaver)
20.00— 21.00 isam aalik tund. K aasteg .; or

kester, koor ja  kõnelejad
21.10— 22.30 Wagner-kontsert. Kaastegev.; 

vokaalsolistid ja  orkester. 1. Avam. ja 
aaria oop. ,.Lendav hollandlane“. 2. 
,,Tannhäuser“ ; a) Sissejuh. I I  aktile, b) 
Aaria. 3. ,,Lohengrin“ ; a) Eelm äng I I I  
aktile, b) Grali jutustus. 4. Siegfried- 
idü ll. 5. ,,Nürnberg i m e isterlau ljad“ ; 2 
laulu. 6. ,.Tristan ja  Iso lde“ ; a) Ava
mäng. b) Isolde armastussurm

22.30— 23.00 kontsert (v. Heilsberg)
23.30— 1.00 öömuusika

Parimad üksikosad
iseehitajaile 

JAAKSON & JÄTMAR
Endla 9, tel. 448-33

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.20 H am burgi sadamakontsert

17.00— 18.30 ajaviitekontsert
20.30 kuulsaid lau lja id  helipl.
21.30— 22.30 ork.-kontsert. Beethoven; Eg- 

mont-avam. Joh . Seb. Bach; V iiu likon t
sert nr. 2, e-duur orkestri ja  tšembalo 
saatel. K ornauth ; Eleegia. K aun ; Süit. 
Brahms; Traagiline avam., op. 81

22.30— 23.00 kontsert (v. Heilsberg)
23.30—• 1.00 öömuusika

Praha 470.2 / 638 / 120

7.45 teated ja  muusika
8.30— 9.30 varane kontsert

18.55—19.55 saksa eeskava
20.20— 21.00 sõjaväeork. kontsert
22.00— 23.00 kirev tund sõnas ja  helis
23.30— 24.00 salongork: kontsert

Viin 506,8 / 592 / 120

17.00— 18.15 puhkp.-muusika
18.15— 18.50 Enrico Caruso laulab (helipl.)
18.50— 19.50 kirev tund
21.20 V iin i meloodiaid, raadiopopurrii. 

K aasteg .; solistid, orkester, kvartett ja  
koor

22.50— 23.30 Joh. Brahm s; K laverikvintett 
g-moll

34.00— 2.00 mustlasm. ülek. Budapestist

Budapest 550,5 / 545 / 120

18.50— 19.30 ungari laule mustlasork. saatel
22.40 tantsum uusika
23.40 ooperiork. kontsert. Rossin i: Ita a l

lanna A lžiiris, avam. Meyerbeer; Tõrvi
kute tants. P o ld in i: Vagabund ja  p r in t
sess. Rousseaii: Ballett-stseenid. Szeke- 
res: kevadhelid. Kern: Valss. Heuber
ger: Ooperiball, pop.

Bukarest 364,5 / 823 / 12

18.00—19.00 ja  19.15— 20,00 rahvalaule ork.
ettekandes ★ 20.20—20.45 laule ★ 21.00
Mozarti reekviem ★ 22.05— 22.15 ja 23.20 
ajaviitemuusika. Kavas; Grieg, Sibelius, 
Gade, Svendsen, Siede. Fuõik jt.

Pariis (Poste Parisien) ’ oi v f
21.20 ja  21.35— 22.15 heliplaate ★ 
rev tund 0.30— 1.45 heliplaate

Droitw ich 1500 / 200 / 150
London N ational 261,1 / 1149 / 50
19.30— 20.45 klaveri ja  aldi ettek. ★ 21.05—
21.55 baritoni ja  klaveri ettek. -A- 23.00—
24.00 ork.-kontsert ja  laule bariton i ettek. 
Sibelius; F inn land ia , sümf. p ilt. H ahn: 
K u i m inu salm idel oleksid tiivad. M ar
tin i: Armastusrõõm . Ford ; 2 laulu. Go- 
dovsky: Sõnadeta laulud. M illöcker: ,,M a
dame D ubarry“, fant. i t : 24.00— 0.45 Fred 
H artly  ja  Novelty-kvintett m ikrofoni ees

Moskva „S ta lin “ 360,6 / 832 / 100
18.25 ooperi ülekanne ★ 22.30 tantsumuus.

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500 
Igapäev

5.40 ja  7.00 helipl. ★ 7.30—9.15 kontsert ★
22.55 ülek. Punaselt p latsilt ja  Kremli 
kellad

10.00 hom m ikkontsert i c  18.55 kontsert pu
naväele ★ 19.30 külaeeskava

KODUMAINE SAATEKAVA

ESM A SPÄ EV A L , 26. NOV.

Tallinn 410,4 / 731 / 20
Tallinn R K S

7.00 äratusm äng
7.05 võim lem ine (Ernst Id la )
7.20 hom m ikkontsert heliplaadelt
8.1.5— 8.30 nõuandeid perenaistele

Tallinn-Lasnamäe
i?  30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate
18.15 kodumaisi päevauudiseid
18.30 heliplaate
18.45 ülekanne Tartust
19.15 aariaid G. Puccin i oopereist (helipl.).

A aria oop. ,,T urandot“ — Paolo Marion 
(tenor). Aaria oop. ,,La Tosca“ — Law
rence Tibbet (bariton). Kaks aariat oop.
,,La Tosca“ — Enzo de Muro Lomanto 
(tenor).

19.30 ins. F. O lbrei raadiovestlus
20.00 ajanäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
20.05 Evald Tedre; Vanade vilajpuuaedade 

korraldam isest
2(0.35 ringhää lingu  orkestri kontsert. Juh. <ŝ  

F r. N ikolai. I. Rossini, avam. ..Semira- 
mis". Tšaikovski, valss serenaadist op.
48, nr. 2. Bizet, romanss ,,Ekstaas“. Mas
senet, La Navarraise. Mouton, Antar- 

ballett. I I .  Bizet, 3-nda vaatuse eelmäng 
oop. ,.Carmen“. Amadei, Invano. Chami- 
nade. Hom m ik. Tšaikovski, fant. oop.

,, Jo lan the“

Tartu 579.2 / 512 / 0,5
7.00— 8.30 ülekanne Tallinnast 

17 30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 ülekanne Tallinnast
18.45 inglise keele tund (mag. J . Silvet)
19.15 ülekanne Tallinnast
20.01 ilmateade
20.05 ülekanne Tallinnast

VÄLISMAINE SAATEKAVA

Lahti 1807,2 / 166 / 40
H elsing i 335,2 / 895 / 10

Igal äripäeval

8.05— 8.20 rootsikeelne palvetund
8.30— 8.45 soomekeelne palvetund

12.00 valuutakursid  12.05 heliplaate
12.30 börsiteat. 12.45 päevauudised
12.59 aeg, ilmat. 18.50 uudised soome k.
18.59 aeg, ilmat. ★ 19.10 uudised rootsi k.
31.45 viimaseid teateid soome keeles
32.00 viimaseid teateid rootsi keeles
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17.00— 17.45 ork.-kontsert. Heinecke: Ad- 
lon-marss. W allace: „M aritana“, avam. 
L iszt: 2 pala. Ivonovici: Valss. G illet: 
E n tr ’acte-gavott. Popper: Ungari rap
soodia

17.45 kõne
18.00 kontserdi järg . Puccini: „Madame

B u tte rfly “, fant.
18.25 perenaistetund 18.40 turuteated
19.15 inglise keele tund
19.45 kõne
20.05 koorikontsert Johannese kirikust. 

Mozart: Reekviem. Pergolese: Stabat
mater naiskoorile, sopranile ja  aldile. 
Lõpuks ca. 22.00 päevauudiseid 

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M óta la 1357 / 221 / 30
14.30— 14.50 viiulisoolosid. T a rt in i: Sonata

didone abandónala. Porpora-Kreisler: 
Menuett. V ieniavski: Romanss v iiu li
kontserdist d-moll. A ulin : Humoresk

15.10— 16.00 ajaviitem uusika
18.05— 18.30 mängumehemuusika
18.45— 19.45 ajaviite-eeskava (laul, klaver, 

retsitatsioon)
20.30— 21.00 laule klaveri saatel
21,30 ringh. ork. kontsert. H aydn: Süm 

foonia b-duur. Rangström : Kuningas
Eriku  laulud. W ik lund : Andante espres- 
sivo. Svendsen: Karneval Pariisis

23.00— 24.00 heliplaate

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
16.30— 18.30> kontsert ★ 22.30— 23.45 laule 
taani he liloo jailt ★ 23.00— 24.00 opereti- 
muus. Kavas: Kalm an, Guiraud, Nedbal, 
Abraham  ★ 24.00— 1.30 tantsumuusika

Luksemburg 1304 / 230 / 200
9.45— 10.00 helipl. -k 14.00— 16.00 orkestri- 
kontsert, helipl. ja  teated ★ 19.30— 20.30 
ajav.- ja  tantsum uusika

Itaa lia  eeskava
21.35 laule ★ 22.20— 22.35 kontsert ★ 22.40 
—23.30 itaa lia  kontsert ^  23.30 laule ★
23.55 kammermuusikat ★ 0.20 tantsumuus.

R iia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
6.55 läti laul ★ 7.35— 8.05 kontsert

12.00— 12.30 börsiteated ja  heliplaate
16.15 salongmuusika
17.15 ettekanne klassikalise muusika üle 

näidetega heliplaadelt
18.15— 18.30 läti laule helipl.
19.00— 19.20 klaveriettek. (V. Sosts). Kal- 

n inš: a) Ballaad, b) Sügis. Jaz. Vitols: 
a) Kolm  Carmeni laulu, b) Lainete laul

20.20— 22.40 Johannseni op. ,,Chopin“ 3 akt.
22.40— 23.30 kontsert heliplaadelt

Varssav Í345 / 212 / 12ü
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 koraal ★ 7.48, 8.07 ja  8.25 helipl.

13.57 aeg, Kraakovi fanfaarid
13.10— 14.00 tantsum uusika
14.05— 14.30 kuulsate kunstnike ettek. he

lipl. (Backhaus, Menuhin, E lman ja 
Casals)

16.4.5— 17.45 ajaviitem uusika
18.00— 18.25 Sileesia laule
18.35— 18.50 tantsumuusika helipl.
19.15— 19.45 klaverkonts. (F. Czarnecka).

H aydn: Capriccio g-duur. Moszkovski: 
a) K itarr, b) Mööduv mõte. Godovski: 
Vana valss. A lbeniz-Godovski: Tango.
Po ld in i: Jaapan i süit. Strauss-Schütt: 
,,Vein, naine ja  laul", valss

21.00— 21.45 kotnsert. R ingh. sümf.-ork. ja 
M. Ronska (metsosopran). K arpinsk i: 
Avamäng. Schuuert: antrakt ,,Rosaniun- 
de’s i“. Bellin i: aaria oop. ,,Norm a“. Ver- 
d i: aaria oop. ,,Don Carlos“. d ’AIbert: 
fantaasia oop. ,,M adalik". T.^aikovski: 
Laul. Zelenski: H ää  tütar. R. Strauss: 
valss oop. ,,Roo3ikavaler"

22.00— 22.45 A. Schonberg'i keelp,-sekstett, 

op. 4
23.35— 24.00 ja  0.05 tantsumuusika dancing 

,,A dria ’st"

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.35— 9.00 hommikkonts. ja  teated

17.15— 19.00 pärastl.-kontsert
20.00— 20.30 Hugo W olfi laule baritoni ette

kandes
21.15— 22.30 kirev tantsuõhtu
22.30— 23.00 V. Königsvusterhausen

23.30— 1.00 kirev rahvamuusika 

Rönigsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.15— 7.30 võimlem. - A  7.35— 9.00 kontsert

13.00— 13.55 lõunakontsert Ham burgist
14.00— 14.15 tuttavaid helisid (helipl.)
17.00— 18.30 ajaviitemuusika
19.10— 19.40 Jugoslaavia, väike reis helipl.
20.00— 21.00 ,,Astroloogia ei valeta ku 

nagi" — kuuldemäng muusikaga

21.15— 21.45 heliplaate
21.45— 22.30 Em m y Braun mängib. Gurvoi- 

sier: Passacaglia ja  Fuga. Schumann: 
Fant, c-duur. Reger: M inu päevikust

22.30— 23.00 stseene uutest draamateostest
24.00— 1.00 kirev rahvamuusika

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.00— 7.00 ja 7.35—8.00 heliplaate
8.15— 9.40 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-konts. Königsvusterh.
19.20— 19.50 joomalaule bassi ettek.
21.10— 22.10 rahvapärane õhtukontsert. M o

zart: avam. oop. ,,F igaro pulm ". Weber: 
Rondo fagott-kontserdist. Cornelius: 
Võidumarss op. ,,Cid". Marschner: aaria 
oop. ,,Hans Heiling". Mozart: aaria oop. 
,,Don Jüan". Juon : Balleti-süit tantsu- 
poeemist ,,Psyche". Loewe: Ballaad.
Schumann: Rännakulaul. N icolai: avam. 
oop. ,,W indsori lõbusad naised. Johann 
Strauss: Valss

23.30— 0.15 Mozart: a) Klaverikontsert d- 
m o ll: b) Väike öömuusika

0.15— 1.00 U. Jentschi helindeid instru 
mentalistide ettek.

Berliin-Tegel 56,7 / 841 ' :00
7.15— 7.o0 võimlem. ■*: 7.35—9.00 kontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: W e
ber, Humperdinck, Lortzing, Grieg, W e
ber, Blon jt.

19.30— 20.00 W alter Niemann m ängib oma 
klaveripalu

20.20— 20.40 kirev ajaviide helipl.
21.50—22.30 ajav.-kontsert. Mackeben: ,,Si

nised silmad", valss. K letzki: Tantsiv 
elu. Tšaikovski: Melankoolne serenaad. 
Jensen: Serenaad. W aldteufel: ,,Kuid- 
vihm", valss. Urbach: Per aspera ad 
astra

,23.20— 0.30 vesteid ja  muusikalisi ettek.

Armsaim kohtamispaik on uuesti avatud

Vene 1 . 1 V e n e  1 . 1
Ruum id remonteeritud ja eriti mugavad

Palum e k ü la sta d a !

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7.35— 8.00 ja  8.25— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 kontsert Königsvusterhaus.
20.00— 20.40 instrumentide tants (orel, k la

ver, oboe)
21.10 kuuldem äng

22.10 ajaviitemuus. Strauss: mel. op. ,,Cag-
liostro Viinis". Ricuartz. Valss. K ühn :
2 reinländerit. Heykens: Äratuslaul. Jos. 
Strauss: Polka. Joh. Strauss: Perpe
tuum  mobile

22.30— 23.00 V. Königsvusterhausen
23.40 muusikaline vahemäng
24.00— 0.30 ajaviitemuusika

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.30 varane kontsert

17.00— 18.30 videvikkontsert
13.50— 19.10 klaveri ettekandeid
19.30— 19.50 heliplaate

20.15— 20.45 rahvalaule
21.10— 23.CO Raadio-tsirkus (kirev õhtu)
24.00— l.CO tantsuraadio

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.00 m uusika ja  teated

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert
13.20— 19.45 tsitri- ja šrammelmuusikat 

(helipl.)
21.10— 22.30 kirev kontsert. Kaasteg .: Cor

nelius, Nicolai, Weber, Joh. Strauss, 
Chopin, Glasunov, Liszt, Reger, Ziehrer

23.20 kuuldem äng
0.20— l.CO ajaviitem uusikat helipl.

Praha 470,2 / 638 / 120
7.15—  8.30 teated ja muusika

18.35 helipl. 18.45— 19.10 klaveripalu
19.20— 19.55 saksa eeskava
20.30— 20.55 romansse klaveri saatel
21.10— 21.45 Rozycki klaveripalu ja  laule
22.05— 22.26 meeskoori ettek.
22.26— 23.00 õhtukontsert
23.15— 23.30 heliplaate

V iin 506,8 / 592 / 120
17.10— 17.40 pärastl.-kontsert helipl.
18.40— 19.10 laule soprani ettek.
20.20— 21.15 ajaviitekontsert
21,25— 22.20 kontserdi järg . Kavas: Lehar, 

Benatzky, Rust, Joh. Strauss jt.
23.05— 23.30 D ohnany i: Serenaad keelp.-

triole, d-duur (viiul, vioola ja  tšello)
23.50 õhtukontsert. Clemus: Avamäng. Ke- 

telbey: Süit. Iperen: Cavatina. Denza: 
Vieni, meloodia, Künnecke: Ärtu-äss,
avam. O. Strauss: fant. op. ,.M arietta“. 
Hellm esberger: Valss. Morena: Helisid 
Arkadiast, popurrii. Stolz: laul he lif il
m ist ,,Kevadparaad". Eduard : Marss

1.00— 2.00 tantsuplaate

Budapest T50,5 / 545 / 120
18.35— 19.00 salongkap. kontsert
19.30— 20.00 tantsuplaate
2.0.40— 32.50 filharm ooniaüh ingu  kontsert. 

Solist E rika  M orin i (viiul). Beethoven:
a) Karakteristlik  avam .; b) Leonore- 
avam. nr. 3, Bartók: Ungari p ild id .
Mendelssohn: V iiulikontsert. Beethoven: 
Leonore-avam. nr. 3

0.15 tantsumuusika

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 ringhää lingu  or
kestri kontsert ★ 20.20 valik rumeenia
helipl. ★ 21.00— 21.45 Schumann: Kvintett 
es-duur 21.45 aariaid operetest ★ 22.15 
tantsumuus. 22.45 uudishelipl. ★ 23.25 
muus. restoranist

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
21.28— 22.15 helipl. 23.55 kammermuus.
★ 0.30— 1.00 heliplaate 

Droitwich 1500 / 200 / 150
London N ational 261,1 / 1149 / 5G
18.00 Beethoven: Sonaat a-duur tšellole ja  
klaverile ★ 18.30 ajaviitem uusika ★ 19.15 
kuni 20.00 balalaika-ork. kontsert ★ 24.00 
poksivõistlus Neusel-Harvey ★ 0.30— 2 00 
tantsumuus. (Droitw ich)

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
17.00 kontsert. Kavas Sovjeti heliloojad - k
22.00 tantsum uusika

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
18.55— 19.30 kontsert punaväele ★ 21.00—
22.00 sümfooniakontsert

KODUMAINE SAATEKAVA

T E IS IPÄ EV A L , 27. NOV.

TaUinn 410.4 / 731 / 20
Tallinn RK S

7.00 äratusm äng
7.05 võim lemine (Ernst Id la)
7.20— 8.30 hommikkontsert heliplaadelt 

Talli nn-Lasnamäe
17,30 heliplaate ja  reklaami
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate
18.15 kodumaisi päevauudiseid

J '



r v

18.30 lastetund
15.00 soovikontsert heliplaadelt. Leonca

vallo, fant. oop. ,.P a ja ts id “ — Hollandi 
kuninglik- orkester. Juh . Boer. Läte. 
K uldrannake — Tallinna Meestelaulu 
Selts. Juha tab  prof, A. Topmann. Wie- 
niawski, Capriccio valse — Bronislav Hu- 
berman (v iiu l). Zeller, K u i m u vana 
Isake — Bernhard Hansen (bass). Pas- 
tory. K adunud  muinaslood — Arnold 
V isman (tenor). Tšaikovski, lillede-valss 
balletist ,,P ähk lipu re ja“ —• Philadelph ia 
sümfooniaorkester. Juh . L. Stokowski.

19.30 kolonel-leitnant Balder: K aitse liit ja 
riig ikaitse

20.00 ajanäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
20.05 ts itrim uusika kontsert. Esineb tsitri- 

kvartett Spessa, K itsell, H iiop  ja  Le i
mann. 1. W illy  K intermeier, marss 
,,M it Chic und Schneid“. 2. K . Kön ig , 
Rosa mazurka. 3. F. P. Ott, Mere tervi
tus. 4. P. Spiegelberger, Rococo. J . J.
B. Bauer, valss ,,A fescher Veana“. 6. W . 
Bock, marss ,,Mälestus Steiermarkist“

2i0.40 Claude Debussy klaverlhelindeid.
1. Valss ,,La pius que lente“. 2. Süit 
„P our le p iano“ ; a) Prelude, b) Sara
bande. c) Toccata. Esit. H. Höpfel

21.00 esperantokeelne nädalakroonika 
Äl.lO ,,H uv im atk sümfoonilisse muusikasse 

(Kontsert nr. 12 heliplaadelt). H . Ber
lioz: a) avamäng ,,Rooma karneval“ — 
B erliin i filharm oonia orkester. Juh . dr. 
L . Blech. b) Fantastiline sümfoonia 
(,,Episood tihe kunstn iku elust") — süm 
fooniaorkester. Juh . Pierre Monteux. 
Seletusi annab A lbert tiksip.

Tartu 579.2 / 512 / 0,5
7.00— 8.30 ülekanne Tallinnast 

17 30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 ülekanne Tallinnast 
2Ü.01 ilmateade
2i.!.05 ülekanne Tallinnast

VÄLISMAINE SAATEKAVA 

Lah ti 1807,2 / 166 / 40
Soome keeles

17.00 ajaviitemuusika
18.05 kõne ★ 18.25 vestlus
19.15 viiulikontsert. Bach: Chaconne. Pug- 

nani-Kreisler: Pre lüüd  ja  Allegro. Vera- 
cini-Costi: Largo

19.40 retsitatsioon ★ 20.05 kõne
20.25 ork.-kontsert. Mozart: Sümf. d-duur. 

Pergolese: Prelüüd. Telemann: Tantsu
süit. K rohn: Lento ,,Sinfonía brevis'est“. 
K uu la : 2 pala. A tterberg: Süit nr. 7. 
Mussorgski: öö  lagedal mäel

Helsingi 335,2 / 895 / 10
Rootsi keeles

17.00 ja  18.05 Lahti ★ 18.25 kõne
19.15 Lahti ★ 19.40 kõnekoori ettek.
2C.25 ja  21.45 Lahti

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M óta la 1357 / 221 / 30
14.00— 15.00 ajaviitemuusika
15.20— 15.45 laule klaveri saatel
18.45— 19.45 heliplaate
20.30— 20.45 klaverikontsert. H aydn: a) So

naat e-moll, b) Sonaat d-duur
21.15— 22.15 sõjaväeork. kontsert. Grund- 

ström : Marss. Offenbach: avam. ,,O r
pheus allilmas". Lehar: valss op. ,,L õ 
bus lesk“. Robrecht: Plays of the W a 
ves. Abraham : muus. op. ,.Victoria ja ta 
húsar". S jöberg: , .F rida lau lud“. Sousa- 
« ü i t

23.00— 24.00 kammermuusika. Ast: Keelp.- 
kvartett b-moll. B ittner: Keelp.-kvartett 
ee-duur

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhaeren 255,1 / 1176 / 10
16.00— 18.00 ork.-kontsert 24.00—1.30
tantoumuuslkA

Luksemburg 1304 / 230 / 150
9.45— 10.00 helipl. ★ 14.00— 16,00 orkestri- 
kontsert, helipl. ja  teated 19.30— 20.30 
ajav.- ja  tantsum uusika

Belgia eeskava
21.35— 22.00 akordeoni ettek. ★ 22.20— 22.35 
klaverikontsert ★ 22.40— 23.00 laule k la 
veri saatel ★ 23.00 klassikaline kontsert. 
H aydn : Kontsert tšellole ja ork. Schu
mann: Manfred-avam. ★ 23.40 belgia kont
sert ★ 0.20 tantsuplaate

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
6.55 koraal 7.35— 8.05 kontsert

12.00— 12.30 börsiteated ja  heliplaate
16.30— 17.10 Tšaikovski IV  sümfoonia h ip i.
17.40— 18.20 puhkp.-ork. kontsert
18.50— 19,10 läti muus. puhkp.-ork. ettek.

Kuskievics: Sõjamarss. V ito ls: Polonees. 
Nicovs: L ä tga llia  polka. K ripe : Marss

20.10— 22.00 V iin i poistekoori kontsert,
a) Vaimulikke laule, b) ooper ,,Valsside 
m u inas ju tt“, c) V iin i laule ja  valsse

22.20 läti popul. tantse akordeooni ettek.
22.40 a javiitem uusika helipl.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovioe 395.8 / 758 / 12
7.45 koraal ★ 7.48, 8.07 Ja 8.25 helipl.

12.57 aeg, Kraakovi fanfaarid
13.10— 13.45 ja  14.05— 14.30 tantsum uusika
16.45 ettek. kahel klaveril. Szilm an: Jazz-

fantaasia. Gorzynski: Tango. Stolz:
Valss

17.05— 17.45 tantsum uusika
18.00— 18.25 lau lu  ettek. (V. Lozinska)
18.35— 18.50 Rossin i: avam. ,,W ilhe lm  Teil" 

(helipl.)
19.15— 19.45 sonaate. M. F liederbaum  (v ii

u l) ja  G. Lefeld (klaver). Joachim-Men
delssohn: Sonaat. Debussy: Sonaat
g-moll

20.00— 20.20 oreli ettek. Bach: Fantaasia ja 
fuuga a-moll. L iszt: P re lüüd  ja  fuuga 
BACH

20.30— 20.45 lau lu  ettek. Zelechovski (bari
ton)

21.00— 21.45 lõbus eeskava
22.00— 23.00 popul. m uusika
23.15— 24.00 ja  0.05 tantsum uusika dancing 

„Parad is ’is t“

Heilsberg 291.0 / 1031 / 75
7,35—  9,00 hommikkonts. Ja teated

17.00— 18.50 pärastl.-kontsert Ja vaheajal, 
ca. 18.00 kõne

20.30— 21.00 mandol.-orkestri kontsert
21.10— 22.30 kuuldem äng
22.30— 23.00 virtuoosne v iiu lim uusika. Pug- 

nan i: Pre lüüd Ja allegro. Händel-Hal- 
vorsen: Sarabande con Variationi. Bar- 
tok-Szigeti: Ungari viisid. Zsolt: Satyr 
et Dryaden. De F a lla : H ispaania tants. 
H ubay : Tšardas

24.00— 1.00 tantsum . Breslaust 

Königsviisterhansen 1571 1191 I RO
7.15— 730 võimlem. ★ 7.35— 9.00 kontsert

13.00— 13,55 lõunakontsert. Kavas: Schu
bert, Joh . Strauss, Bruch, Lehar Jt.

14.00 madalast a-st kuni kõrge c-ni (he
liplaate)

17.00— 18,30 pärastl,-kontsert Breslaust
19.10— 19.40 väike p ild iraam at helipl.
20.00— 21.00 aiaviitekontsert. F lotov: ava

m äng ,,Alessandro Stradella". L iszt: U n 
gari rapsoodia nr. 2. Jos. Strauss: Valss. 
Zeller: mel. op. ,.Obersteiger“. Z immer: 
Marss

21.15— 22,00 tantsuplaate
22.00— 23,00 .,Maa ja  taeva vahel" — kuu l

demäng
24.00— 1.00 hiliskontsert. Lortz ing : avam.

,,Relvasepp". d ’A lbert: mel. oop. ,.M ada
lik". M icheli: Herenaad, Joh , Strau.ss: 
pop. ,.N ahkhiir". P o ld in i: Mõõkade-
tants. Oscheit: Mustlaselu. marss

Breslau
6,00— 7.00 heliplaate
7.35 hommikkontacrt

315,8 / 959 / 60

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. B lon : avam.

..Amazone". L öh r: Ilusas tj ’
valss. K ronke: H ispaania rapsood ia .^a-  
taky: Rokoko, intermetso. ,
nasjuturaam atust. W e n in g e r : Jahilau le . 
L öh r: fantaasia la u lu s t ,,Santa Lucia . 
Loeser: Äratuslaul. K rom e: Schwabi ta- 
lupojavalss. Meisel: Valss. W ink ler:
Valss. K öpp ing : Marss

19.15— 19.50 m ando l.-o rkestr i kontsert
21.10— 22.00 valsse orkestri ettek. Johann

Strauss: M inu  elutee on lust ja  rõõm, 
valss. Robrecht: Valss-popurrii II .
W ald teufe l: Tout Paris. Zlehrer: Nii
ilus nagu ükskord varem, popurrii

22.00— 23.00 komöödia
23.20 10 m in. raadiotehnikat
23.35—  1.00 tantsum uusika

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15—  7.30 võim lem. ★ 7.35— 9.00 kontsert

17.00— 19.00 pärastl.-kontsert
21.10— 22.00 kontsert. B ruch: Rootsi tant

sud. A rensk i: 'a ) L a Coquette; b) Poll- 
chinella. Heddenhausen: Talupojatant- 
sud. L a lo : Rapsoodia orkestrile

22.00— 22.30 stseene näidendeist
22.30— 23.00 rahvalaule
23.20— 24.00 Mozarti helindeid. 1. Kontsert 

klaverile Ja ork. c-moll (A llegro — Lar- 
ghetto — Allegretto)

24.00— 1.00 tantsuplaate

Rotte ja hiiri
hävitab kindlasti ainult välismaa

ZELIO PASTA
Vabriku ladu: A.-S. Mey & Landeten

Tallinn, Viru tän. 9

H am burg 331.9 / 904 / 100
7.35—  8.00 Ja 8.10— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastlõuna Joh . Straussi Juu
res. Ork.-kontsert

20.45— 21.00 Beethoven: Variatsioonid f-
duur (klaver)

21.10— 22.30 ,,Karsten Sernov", kuuldemäng
22.30— 23.00 koorilaule
23.20 m uusikaline vahemäng
24.00— 1.00 hiliskontsert. Lortz ing : avam.

oop. ,,Relvasepp". d ’A lbert: mel. oop.
,.M adalik". M icheli: Serenaad. Johann 
Strauss: pop. op. , .N ahkh iir“. Poldini; 
Mõõkade tants. A ilbou t: Unistused, his
paania valss. Oscheit: Mustlaselu, marss

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.30 varane kontsert

17.00— 18.30 videvikkontsert
18.50— 19.10 laule Ja ballaade
19.30— 19,50 joomalaule helipl.
21.10— 21.45 šram melm uusika
23.20 vahe-eeskava
24.00— 1.00 kammermuusika-tund. Haydn: 

K laveritrio  es-moll. —  Laule. — Schu
m ann: K laveritrio  d-moll

Leipzig 382.2 / 785 / 120
7.35—  9.00 m uusika ja  teated

16.05— 16.35 kontserttund (sopran, viiul, 
klaver)

17.00— 18.00 pärastlõunakontsert
19-20— 20.35 saksa rahvaviise ja  rahvalaule
21.10— 21.50 ..Kyffhäuser", kuuldestseene
22.10— 1.30 tantsum uusika

470,2 / 638 / 120
7.15—  8.30 teated ja  muusika

18.50— 19,10 viiulikontsert
19.20— 19.55 saksa eeskava

oopereist klaveri saat. 
22^0-23.00 ringhää lingu  orkestri kontsert.

Ravel
23,15— 23.30 Ixeliplaate



V»n 506,8 / 502 / 120
17.10— 18.00 pärastl.-kontsert
18.25— 18.55 aariaid Ja laule
20.10— 20.45 koorilaule
21.05— 23.20 W eberi rom antiline ooper 

..Euryan the“
23.50 Zlehreri helindeid ork. ettekandes 
0.50— 2.00 tantsum uusika 

Budapest 550.5 / 545 / 120
18.00— 19.05 ooperiorkestri kontsert
19.35— 20.15 tšellokontsert
22.35— 23.10 heliplaate
23.30 klaverikontsert. Bach: Capriccio.

Brahm s: Capriccio. Chopin: a) Berceu
se; b) Ballaad f-moll. Strauss: Gay V i
enna. Buttykay : Variatsioonid ungari
teemal. L iszt: Campanella 

0.25 ajaviitekontsert

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 heliplaate ★
20.20— 20.45 klaverikontsert (helipl.) ★
21.00— 23.00 sümfooniakontsert 23.20 
muus. restoranist

Pariis (Post« Parisien) 312,8/959/60
22.15 laule ★ 23.00— 23.40 Charpentier’ he
lindeid ★ 23.55 Hué helindeid ★ 0.30 heli
plaate

Droitw ich 1500 / 200 / 150
London National 261,1 / 1149 / 50
18.00 ork.-kontsert helipl. 18.30 kammer- 
muus. 19.15— 20.00 tantsumuus. ★ 21.20
kuni 21.30 helipl. 22.00 laule tenori ette
kandes ★ 22.30— 22.40 kuuldepala ★ 23.00 
kuni 23.30 popul. laule ★ 0.20— 1.10 kvin
teti ettek. Kavas: Coleridge-Taylor, Coates 
jt. ★ 1.15— 2.00 tantsumuus. (Droitw ich) 

Moskva „S ta lin“ 360.6 / 832 / 10^
18.25 ooperi ülekanne ★ 22.30 tantsu- ja 
ajaviitem uusika

Moskva Komintern 1714 / 175 I 50^
21.00— 22.00 äostakovtšl ooper ,,Katharine 
Ism ailova"

KODUMAINE SAATEKAVA

KESKNÄDALAL, 28. NOV.

Tallinn 410,4 / 731 / 20
Tallinn R K S

7.00 äratusm äng
7.05 võim lem ine (Ernst Id la )
7.20— 8.30 hommikkontsert heliplaadelt 

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 välismaist päevauudiseid
18.00 heliplaate
18.15 kodumaisl päevauudiseid
18.30 põllum ajanduslikke teateid
18.45 ..K a ja “ peatoimetaja H. Oiderman: 

V älispo litiline ringvaade
19.15 T ito Schipa laulab hispaania laule 

(he lip l.). Oteo, M inu vana armastus, 
de Fuentes, Rosalinda. Roig, Armasta 
m ind sügavasti. Schipa, Kose & Lõngas, 
K astiilia  kuu. Schipa, tango ,,E1 Gaucho“

19.30 linaasjanduse konsulent H. Kõiva: 
L inaharim ise ümberkorraldusest

20.00 ajanäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
20.05 kirikumuusika-kontsert Ja an i k ir i

kust. Orelisoolosid: a) J . S. Bach, Prae- 
ludium  H-moIl — W . Mühlen, b) M. Re
ger, Toccata E-moll — Uiman, c) M. Re
ger, In troduktsioon — E. Reisberg, d) 
Saint-Saëns, Fantaasia — E. Greenberg. 
Soololaule — H ilda  Tammjärv. J . Tamm- 
verk, katkendeid oratoorium ist ,.Taavet 
ja  K o lja t“ — meeskoor oreli saatel. 
Seletusi annab prof. Topman.

21.30 ülekanne Tartust

Tartu 579.2 / 512 / 0,5
7.00— 8.30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja  reklaam i
17 45 ülekanne Tallinnast
2C.01 ilmateade
20.05 ülekanne TalUnaast

21.80 eesti mnuslkat. Kavas Enn V ö r^  
helindeid. 1. Segakoorilaulud: a) L i l 
leside, b) Mure — Tartu üliõpilas- 
segakoor autori juhatusel. 2. Viiulisoo- 
losid: a) Introduktsioon, b) Intermee
dium  — Evald Turgan (v iiu l), klaveril 
autor. 3. N aiskoorilau lud : a) Jõ u lu õh 
tul, b) Helise ilma — Eesti N a isü liõp i
laste Seltsi kvartett. 4. Segakoorilaul: 
Eesti lipp — Tartu üliõpllassegakoor

VÄLISMAINE SAATEKAVA

I.ahti 1796.4 / 167 / 54
H e ls in ^  335,2 / 895 / 10
17.00 helipl. ★ 17.50 poistetund
18.00 lastetund 19.15 laule
19.35 kõne ★ 20.10 klaverikontsert 
?0.30 kuuldemäng
II.00 tantsumuusika
21.45 päevauudiseid

Stokholm 426,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30
14.30— 14.45 heliplaate
15.10— 16.00 ajaviitem uusika
18.05— 18.45 laule ja  lõõtsharm. ettek.
19.10— 19.45 heliplaate
21.00— 21.15 klaverikontsert. R , Schumann; 

Novelett d-duur. Grieg: 4 norra rahva
laulu

23.00— 24.00 moodne tantsum uusika

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhaeren 255,1 / 1176 I 1f
16.30— 18.30 ork.-kontsert ★ 21.30— 21.4E
saksofonisoolosid ★ 22.15— 22.45 taani kam 
mermuusika ★ 23.00— 24.00 ringh. orkestri 
kontsert. Kavas; Bizet, R iisager, Debussy
★ 24.00— 1.30 tantsumuusika

Luksemburs: 1304 / 230 / 15P
9.45— 10,00 helipl. 14.00— 16.00 orkestri- 
kontsert, helipl. ja  teated ★ 19.30— 20.30 
ajav.- ja  tantsumuusika

Luksemburgi eeskava
21.40— 22.00 akordeonl ettek. ★ 22.20—22.35 
ork. ettek. ★ 22.40— 23.15 luksemburgi kont
sert (ork. ettek.) ★ 23.15 laule ★ 23.55 
kammermuus. ★ 0.30 tantsum uusika

Riia 514.6 / 583 / 15
Madona 271.7 / 1104 / 20
6,55 läti laul ★ 7.35—8.05 kontsert

12.00— 12,00 börsiteated ja  heliplaate
16.00— 16,30 Debussy helitöid helipl. a) tihe 

fauni pärastlõuna, b) N oktüm . c) Aeg
lane valss

17 30— 18.00 Marie Ivogün ’i ettek. helipl.
18.30— 18 50 läti laule (A. Sirmanis)
19.50— 20.18 läti laule dopelt meeskvarteti 

ettekandes
21.30— 22.30 kammermuusika. Schubert: 

Kvintett
22.50 ajaviitem uusika helipl.

Mftip

„Rabvavastuvõtja^^
tihfis dünaamilise valjuhääldajaga 
nr ksab ainu't kr. 7fi.—

f l f k t r o t e h n r a

^  LABORATOORKTM 

m  JAAKSON & JÄTMAR
________Endla 9. telpfon 448 .83

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395.8 / 758 / 12
7.45 koraal ★ 7.48, 8.07 ja  8.25 helipl.

12,57 aeg, Kraakovi fanfaarid
13.10— 14.00 tantsumuusika
H.05— 14.30 Thomas’ ooper ,.M ignon“, a) 

avamäng, b) gavott, c) fantaasia (helpl.)
17.00— 17.45 Adamska-Grossmanni orkestri 

kontsert. Lehar; popurrii op. ,,Frasqui- 
ta". Nevin: L ib likas ja roos. D rd la ; Va
na Viin. Oretáanlnov; HäUllauL Bortkie*

vicz; Gavott-Caprice. G a ll: H ulkuva ra t
saniku laul. Paladllne-St. Saens: Mando- 
linata

18.35— 18.50 laule helipl. (S. Tucker)
19.15— 19.45 St. Tavroszevicz’i lauluettek.
20.00— 20.20 aariaid ja  laule (H . N iedbal).

Puccini: aaria oop. ,,Boheme“. Verdi: 
bolero oop. ,,Les Vêpres Siciliennes“. 
Grieg; Solveigi laul. Jensen: Tuule
kohin. A rd itti; Suudlus

20.30— 20.45 k itarri ja  harfi ettek.
21.00— 21.45 salongmuusika (helipl.)
Î2.00— 3̂2.30 Chopin ’1 helitööde kontsert. 

A. Sztompka (klaver). 1. Noktürn fis- 
duur, op. 15. 2. Ko lm  masurkat. 3. Kaka 
etüüdi. 4. Ballaad f-duur, op. 38

22.40— 23.00 Dan-koori ettek.
23.15— 24.00 ja  0.C5 tantsum uusika restoran 

,,Gaatronom ja’s t“

Heiisberg 291,0 / 1031 / 75
7.35— 9.00 hommikkonts. ja  teated

17.00— 18.50 pärastl.-kontsert ja  vaheajal, 
ca. 18.C0 kõn«

19.30— 19.55 ilm a lik  orelimuus. B-A-C-H 
kompositsiooniteemana

20.20— 21.00 muus. tšembalole
22.00— 22.30 Chopini klaverikonts. t)lekanne 

Varssavist
23.30—  1.00 ajav.- ja  tantsumuus. 

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.15— 7.30 võimlem. ★ 7.35—9.00 kontsert

13.00— 13.55 lõunakontsert Breslaust
14.00— 14.45 heliplaate
L6.40 raamatutetund
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Sousa: Sõp- 

rusmarss. M icheli: Väike pala. Bruch; 
Romanss. Suppé: Laul. Sullivan; mel. 
op. ,,M ikado". Jos. Strauss: Valss. Lort- 
zlng: mel. oop. ,,Relvasepp". Chopin- 
Sarasate: N oktürn v iiulile  ja  ork. Täai- 
kovski; Hopak

19.00— 19.30 lau ldud ja  m äng itud  valsse 
(helipl.)

20.00— 20.30 teated ja  lõpuks Beethoveni 
sonaat sarvele ja  klaverile.

20.30— 21.00 itaalia keelt algajaile
32.00— 23.CO orkestrikontsert
24.00— 1.00 tantsum uusika

Breslau 315.8 / 959 / 60
6.00— 7.00 ja  7.35—S.OO heliplaate
8.15—  9.40 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsertert. Kavas; 
Verdi-Tavan, Fuõik, Amadei, Blon jt.

20.00— 20.40 kuulsaid lau lja id  helipl.
22.00— 23.00 Mozarti helindeid. 1. D iverti

mento es-duur viiulile, vioolale ja  tšel- 
lole. 2. Kaks duetti; 3) M uusikaline nali 
kahele viiulile , vioolale, bassile ja  k a 
hele sarvele

23.30— 1.00 tantsum uusika

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võimlem. ★ 7.35— 9.00 kontsert

17.00— 18.40 pärastl.-kontsert
19.30— 20.40 kodum uusikat v iiu li, flööd i ja 

klaveri ettek.
22.00— 23.00 ork.-kontsert. H ände l: unelm-

m uusikat ,,A lcina’st“. Mozart: aaria
,,I1 re pastor’ist". G luck: Sümfoonia
g-duur. H aydn; katke orat. ,,Loomine". 
Beethoven: Menuett. Schubert: K arjus  
kalju l. Schubert-Liszt : Marss

23.30—— 1.00 ajav.- ja  tantsumuus. Heils- 
bergist

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7.35— 8.00 ja  8.10— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert
20.00— 21.00 ajaviitem uusika. Beethoven: 

avam. balletile ,,Prometheuse looming". 
Lortzing ; mel. oop. ,,N õ idkü tt". Grieg; 
Mägedest. Svendsen: 2 rootsi rahvame- 
loodiat. Grieg; I. Peer Gynt-süit

22.00— 23.00 valsse orkestri ja  koori ettek. 
Glasunov; Kontsert-valss. Lanner: R o 
mantikud, valss. Joh . Strauss: Keisri- 
valss. Steck: Armatsemine. Joh . Strauss: 
Vein, naine ja  laul, valss (laulukoor). 
Joh . Strauss: Valss

23.20 muualkaline vahemäng



VI

24.00 M. Regeri orelipalu. 1. Koraali eel
mäng. 2. Fantaasia j£i Fuga 

0.25— 1.00 2 viiulisonaati. Veracini-Res- 
p ig h i: Sonaat a-nioil. i lo z a r t : Sonaat 
c-duur

München 405,4 / 740 / 100
8.20— 9.30 varane kontsert

17.00— 18.30 kirev pärastlõuna
18.50— 19.10 kontserttund (viiul ja klaver)
20.00— 21.00 kuuldem äng
22.00— 23.00 tantsuraadio 
23.20 vahe-eeskava
24.00— 1.00 tantsumuusika

Leipzig 382.2 / 785 / 120
7.35—  9.00 muusika ja  teated

18.00— 18.30 tšembalo ettek.
19.25— 20.40 suurlinna tänavaelu sõnas, lau 

lus ja  stseenides
20.40— 21.00 vanu saksa rahvalaule mees

koori ettekandes
22.00— 23.00 A. Bruckner: Sümfoonia nr. 1, 

c-moll
23.30— 1.00 ajaviite- ja  tantsum uusika

Praha
7.15—  8 

16.55— 17 
18.50 ja  
19.20— 19.
20.10—20.
21.00—22. 

riie ja
22.30— 22.
22.40— 23.
23.15— 23.

470,2 / 638 / 120
30 teated ja  muusika 
45 sõjaväeork. kontsert
19.05 heliplaate 
55 saksa eeskava 
45 ringh. orkestri kontsert 
30 kantaat solistidele, segakoo- 
suurele ©rkestrile 
40 heliplaate
00 v iiu li ja  tšello duette 
30 heliplaate

^  y<1fTTĥ ^

(  TRIKOOTÖÖSTUS )  

( E. KOPPE, Tallinn |
^  Vaaa Viru 15 krt. 2, tel. 454-11 ^  

^  M üük  suurel ja väiksel arvu l ^

V iin  506,8 / 592 / 120
17.10— 17.40 muusikat helifilmest (helipl.)
18.00— 18.55 kaasaegseid austria heliloo

ja id . Hugo Kander. 1. K v inte tt g-duur.
2. Laule. 3. Keelp.-kvartett g-duur

20.20—21.20 sõjaväeork. kontsert. Kavas: 
Jos. Strauss, Siede, .Joh. Strauss, Lehar 
ja  teisi

22 50— 23.20 ettek. Bruckner-orelil
23.20— 23.30 esperanto välisteenistus
23.50 õhtukontsert. Kavas: Audran, Joh. 

Strauss, Dostal, G ilbert jt.
0.50— 2.00 öökontsert helipl.

Budapest 550,5 / 545 / 120
1°.35— 19,45 ajaviitemuusika 
2Ö.20—21.00 aai’iaid ja  laule
23.00 tantsumuusika
24.00 oo])eriorke.stri kontsert

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.00- 19.00 ja 19.1,5— 20.00 ringh. ork. kont- 
-sert i f  20.20 kammermuusika ★ 21.00 kla- 
verii)alu ★ 21.45 laule ★ 22.05— 23,00 sa- 
longork. kontsert ic  23.20 kontserdi jä rg

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
21.28 helipla;ite ^  22.15- 22,40 kontsert ★
23.45 .^aks(jf()iii-k'(jntsert ic  24.00 tantsu- 
muus, ic  0,30 1,00 heliplaate

Droitwich 1500 / 200 / 150
London National 261,1 / 1149 / 50
17.15 ork.-konts('it ic  18,45 kvinteti ettek. 
ic  19.15—20,00 tantsumuusika ic  22,30 kuni
23,20 Stiavinski helindite konts, Kaasteg. : 
orkf'ster, koor ja solistid. K laveril he li
looja, 1, osa: Tulevärk -- ,,Tulilind" —

iccio kla\'('file ja orke,'-:t ti le ic  23,35—
0,35 kont st'i'd 1 I I  osa: ,, i ’ei'.-^cphone“, ,lu h a 
ta!) hflilMnJ.-i ic  0,50— 2,00 tantsumuusika 
(Di'oit wich)

Moskva „S ta lin“  360,6 / 832 / 100
17.00 teemaline kontsert -¡k 22.00 tantsu- 
ja  ajaviitem uusika

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
21.00— 22.00 segakontsert

KODUMAINE SAATEKAVA

NELJAPÄEV.\ L, 29. NOV.

TaUinn 410,4 / 731 / 20
Tallinn R K S

7.00 äratusm äng
7.05 võim lem ine (Ernst Id la )
7.20 homm ikkontsert heliplaadelt
8.15— 8.30 nõuandeid perenaistele (E llen 
Lindeberg)

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate
18.15 kodumaisi päevauudiseid
18.30 heliplaate
18.45 tilekanne Tartust
19.15 Raie da Costa esitab moodsaid kla-

verisoolosid (he lip l.). W . Donaldson, 
Tuhat head-ööd. B illy  Mayerl, stiit 
,,Neli ässa“ *

19.30 haridus-sotsiaalm inister N. K ann: 
A lgkooli küsimus ühenduses koolirefor
m iga

20.00 ajanäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
20.05 ülemaalise Eesti Noorsoo tlhenduse 

Tallinna Osakonna k ir jandusk lub i kor
ra ldatud k ir jandus liku  ,,K aun i meeleolu 
õh tu“ ülekanne Tallinna linna kommerts
güm naasium i saalist. Kavas; valik m aa
ilm akirjanduse paremikust. Esinevad 
k irjanduslikus .osas Ly Lasner, Paul 
P inna, Hugo Laur, Felix Moor. M uu 
sikalises osas esinevad Helm i Betlem 
(sopran), Thekla Koch (klaver), Hubert 
Anton (viiul) ja  K ar l Lam p (tšello).

Tartu 579.2 / 512 / 0.5
7.00— 8,30 ülekanne Tallinnast

17 30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 ülekanne Tallinnast
18.45 soome keele tund (R. Janno)
19.15 ülekanne Tallinnast
20.01 ilmateade
20.05 ülekanne Tallinnast

VÄLISMAINE SAATEKAVA

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Soome keeles

17.00 orkestri-kontsert
18.00 lugem istund
18.20 tšello-kontsert. Beethoven: Igatsus.

Schubert: Moment musical. Tšaikovski 
Sügislaul. Saint-Saëns: Luik . Goens
Scherzo. H annika inen; Rahu. Sibelius 
M inu südame laul

19.15 ja  19.40 kõne
20,05 üliõpilaskoori kontsert
21.00 revüü
21.45 päevauudiseid

Helsingi 335,2 / 895 / 10
Rootsi keeles

17.00 Lahti ★ 18.00 vesteid
18.20 Lahti ★ 19.15 inglise keele tund
19.40 reportaaž ic  20.10 laule
20,35 kõne ic  21.00 Lahti

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30
14.30— 15.15 havaü-ork. kontsert
15,40— 16.00 klarneti ja  saksofoni ettekand,

1. Weber: Adagio ma non troppo k lar
netikontserdist nr. 1. — 2. Helindeid 
saksofonile: A llen: ,,Yo la“ caprice fran 
çaise. Cosmey: a) Rondo capriccioso:
b) Louise, valse-caprice

18.45— 19.45 heliplaate
20.45— 21.00 laule
21.30 koorikontsert

23.00— 24.00 ajaviitekontsert. W llson : V a
nad inglise meloodiad. Sköld: Rootsi 
tants. Debussy: a) Kuupaiste ; b) Tants. 
Moszkovski ; 3 hispaania tantsu. Gau- 
bert; 3 pala. Palm gren : Valse M ignonne. 

Turina: Habanera

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
21.10— 23.15 11. neljapäevakontsert. Kaas
teg.; sümfooniaorkester ja  viiul. Kavas; 
Mozart, Joh . Seb. Bach, tírahm s ★ 23.50 
— 1.30 tantsum uusika

Luksemburg 1304 / 230 / 150
9.45— 10.00 helipl. ★ 14.00— 16.00 orkestri- 
kontsert, helipl. ja  teated ic  19.30— 20.30 
ajav.- ja  tantsum uusika

Saksa eeskava
21.40— 22.00 laule ★ 22.20— 22.35 ja  22.40—
23.10 ork.-kontsert. Kavas; Lortzing, Blon, 
Godard, Glasunov, Leoncavallo jt. ic  23.15 
— 23.45 klaverikonts. ★ 23.50 saksa kont
sert. Kavas; Weber, Mendelssohn, Degen 
jt. ic  0.40 tantsuplaate

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
6.55 koraal ic  7.35— 8.05 kontsert

12.00— 12.30 börsiteated ja  heliplaate
16.10— 17.10 salongmuusika trio ettek.
17.40— 18.10 läti koorilaule 
20.13 kontsert helipl. ,,A lp ide l“
21.20 kontsert Puccini mälestuseks. 1. Me

loodiaid oop. ,,Madame B u tte rfly “. 2) 
A aria id  Puccini oopereist. 3) Meloodiaid 
ooperist ,,Manon Lescaut“. — Vaheaeg 
(20.00— 20.20). — 4) Meloodiaid oop. ,,La 
Bohême“. 5) Aariaid . 6) Meloodiaid oop. 
,,T urandot“

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 koraal ★ 7.48, 8.07 ja  8.25 helipl.

12.57 aeg, Kraakovi fanfaarid
13.30— 14.00 V I I  koolikontsert. Filharm.

ork., L. Dvorakovski (v iiul) ja  G. Ma
tías (lau l). Mozart: Türgi marss. Bizet; 
katkeid süidist ,,L ’ Arlesienne“ ; a) Pre
lüüd, b) Garillon (ork. ettek.) — Mar
tini-Kreisler; Andantino. G a lk in; Taran- 
tell. V ieniavski; ,.Mälestus Poznanist“, 
masurka. (V iiu li ettek.) — Moniuszko; 
K rakovjak. N ieviadomski ; Laul. Mo
niuszko; aaria oop. ,,Verbum Nobile“ 
(lauluettek.). — Zelenski; Metsasümfoo- 
nia oop. ,,Stara Basn“. M lynarski; Polo
nees, op. 4. Nomyslovski; Masurka (ork. 
ettek.)

14.10— 14.45 kontserdi järff
16.45— 17.45 ajaviitem uusika helipl.
19.15— 19.45 klaverikontsert (S. Rabcevicz)
20.00— 20.20 ettekanded sõduritele
20.30— 20.45 Moniuszko; ,,Ju tus tis“ (helipl.)
21.00— 21.45 poola m uusika kontsert. R ing 

hää lingu  ork. ja  H. Ladosz (laul). Mo
niuszko: avam. oop. ,,F lis “. — K ü la 
laule. — Zarembski-Maklakievicz ; Diver
tissement ja  krakovjak. — Laule. — Na- 
m ylovski; Popurrii

22.00— 22.45 poola muusika kontsert. Ring-
hääl. sümf.-ork. ja  St. Argasinska (laul). 
M oniuszko; avam. oop, ,,K rahvinna". 
Marczevski : Novembriöö. —  Laule —
Noskovski: K rakovjak. Chopin-Rubicki ; 
M asurka c-duur. Melcer: X V I I I  sajandi 
marss

23.35— 23.45 ja  0.05 tantsum uusika dancing 
,,Ooza’st‘‘

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.35— 9.00 hommikkonts. ja  teated

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Cilea; mel.
, .Adriane Lecouvreur’ist". Joh . Strauss; 
Valss, K ienz l: Steieri tantsud. Schmal- 
stich: Serenaad. Keler-Bela: Tšardas.
Reindel: Ungari rapsoodia. Künneke; 
mel. ,,K ü la  ilma ke lla ta“. Dvorak: H u 
moresk. Sgambati; Gavott. Keler-Bela; 
Rom antiline avam.

18,50— 19.15 viiulikontsei't
20.00—20.30 laule klaveri saatel



vn
21.15— 23.00 lõbus õhtu. K aasteg .: solistid, 

r inghää lingu  ork. ja  tantsukapell
23.20 M illest kõneldakse Ameerikas
23.30— 1.00 tantsum uusikat Königsvuster- 

hausenist

Königsvusterhausen 1571 /191 / ÖC
7.15— 7.30 võim lem. 7.35—9.00 kontsert

13.00— 13.55 lõunakontsert 
1-1.00— 14.45 heliplaate
17.00— 18.30 kontsert (v. Heilsberg)
19.00— 19.40 klaveritriod tänapäev — ja 

150 a. eest. Stürmer: K laveritrio. Mo
zart: K laveritrio  b-duur

20.00— 21.00 laule ja  õlleanekdoote
21.45— 23.00 W ilhe lm  Sieben juhat. Ber

liin i filharm ooniku id . Thuille : R om an ti
line avam. Trenckner; variatsioonid iihel 
teemal „V õlu flööd is t“. Glasunov; V iiu li
kontsert a-moll. Borodin: Sümf. nr. 3
(lõpetamata)

24.00— 1.00 tantsum uusika

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.00— 7.00 heliplaate
7.35 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert
20.00— 20.25 Franck: V iiulisonaat a-duui
21.10— 1.00 kirev tantsu- ja  ajaviiteõhtu

Berliin ist

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võimlem. ★ 7.35—9.00 kontsert

17.00— 18.15 pärastlõunakontsert
18.15— 19.00 Giacomo Puccini mälestuseks

tema ooperimuus. helipl.
20.00— 20.40 läbilõ ige muusikalistest uudis

teostest
21.10— 1.00 kirev tantsu- ja  ajav.-õhtu

H am burg 331,9 / 904 / 100
7.35— 8.00 ja  8.10—9.00 hom_mikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Breslaust
21.10— 23.00 . . ja  õh tuti tantsitakse“
23.30— 24.00 tantsuõhtu jä rg
24.00 V. Königsvusterhausen
1.00— 2.00 öömuusika. Muusikat Weberi 
oop. „Vabakütt". Kaasteg.: solistid, koor 
ja  orkester

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.30 varane kontsert

17.00— 18.30 videvikkontsert
18.50— 19.30 kammermuusikat
20.00— 21.00 kirev tund film i ,,lapseaas- 

taist"
21.10— 22.10 sümfooniakonts. Rimski-Kor-

sakov: muus. oop. ,,Tsaar Saltan“. Rach
maninov: Kontsert klaverile ja  ork.
c-moll

22.10— 23.00 lõbusat jaliimeeste nalja
23.20 vahe-eeskava
24.00— 1.00 öömuus. Königsvusterhauseni.st

Leipzig 382,J / 785 / 120
7.35— 9.00 nuuisika ja  teated

17.00 — 18.00 pärastlõunakontsert
18.20— 19.00 R . Schumann; K laverisonaat 

g-moll
19.30— 20.35 operetinuuisikat ork. ettekand. 

Kavas: Supp6, Joh . Strauss, Lincke, Be- 
natzky, Kollo, Stolz

21.10— 23.00 ooperimuus. ork. ja  solistide 
ettek. H ä n d e la v a m , ,,Xerxes". Gluck: 
aaria oop, ,,A lkestis“, Mozart: avam. ja 
aaria oop. , .Võluflööt". Ilum perd ink : 
muus. ,,Kuningalapsed". Verdi: a) ava
m äng ,,Saatuse võim "; b) aaria ja  duett 
oop. ,,Don Carlos“. Verdi: aaria oop.
,,Macbeth". R. W agner: a) eelmäng ITI 
aktile oop. ,,Nürnbergi m eisterlauljad";
b) nuuis. oop. ,,W alküürid ".

t^raha 470,2 / 638 / 120
7.15— 8,30 teated ja muusika

18.20— 18,40 pop. laule klaveri saatel
19,0.5— 19,55 saksa eeskava
21,15—21.45 sonaate viiulile ja klaverile
23,1.5— 24,00 salongoi-kestri kontsert. K a 

vas: Rossini, Suk, Ponrhielli jt.

Viin 506,8 / 592 / 120
17.10— 18,00 kirev tund
18.30— 19,00 klaveriinuu,"-'ikat vanast Viinist
19.00 19,30 austria ja äkandinaavia rahva

tantse

20,35— 21.45 ajaviitekontsert. Kavas: Joh. 
Strauss, Ziehrer. Kastner jt.

22.00— 23.30 sümfooniakontsert. Joh . Seb
Bach: Brandenburgi kontsert nr. 3.
Beethoven: I  sümfoonia c-duur. Joh. 
Brahms : Kontsert viiulile ja  ork. d-duur. 
Dvorak: Looduses, avamäng, op. 91

24.00 ettekandeid tšembalol 
0,20 tantsumuusika
1.20— 2,00 Huumoreskimod laulavad

(helipl.)

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.30— 19,00 ungari laule klaveri ettek.

19.30— 20,10 heliplaate
20.30— 23,30 ooperi ülekanne
23.30 päevauud. ja  lõpuks mustlasmuus. 
0.30 tantsumuusika

B u k a re s t  364,5 / 823 / 12
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 salongork. kont
sert 20,30— 24,00 ooperi ülekanne

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
22.20 komöödia ★ 0.30— 1.00 heliplaate 

Droitwich 1500 / 200 / 150
London National 261,1 / 1149 / 50
17.00 ork,-kontsert ★ 17,50 heliplaate ★
18,45 orelipalu 19,15— 20.00 tantsumuus
★ 21,20— 21,30 helipl, ★ 23,00— 23,30 R, da 
Costa (klaver) m ängib (helipl.) ★ 0.15—
1,10 kammermuus, Steiner: Scherzo. L o t
ter. Aubade. B arthe : Passacaglia. Beet
hoven: Kvintett, op. 16. Levebre: K v in 
tett -¡V- 1,15— 2.00 tantsumuus. (Droitw ich)

M o sk va  „ S t a l in “ 360,6 / 832 / 100
17.00 sümfooniakontsert 18,30 ajaviite
kontsert ★ 22.00 tantsumuus, ja  ajaviidet

M o skv a  K o m in te r n  1714 / 175 / 500
18.30 ooperi ülekanne Suurest teatrist

KODUMAINE SAATEKAVA

R E E D E L , 30. NOV.

Tallinn 410,4 / 731 / 20 
Tallinn RK S

7,00 äratusmäng
7,05 võimlemine (Ernst Id la)
7,20— 8,30 hommikkontsert heliplaadelt 

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate
18,15 kodumaisi päevauudiseid
18.30 lastetund
10.30 prantsuse m uusikat heliplaadelt.

Pierne, Cydalise ja väike satiir. Ibert, 
Laeva peatusi Vahemeres

20.00 ajanäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
10.35 rinfifhäälinfiu orkestri kontsert. Juh .

lia im iind  Kull. Orkester: Thomas, avam. 
,,Raym ond“. Blon, Sizilietta, Schreiner, 
parafraas ,,Gaudeamus ig itur". R u b in 
stein, Vene tants ja  trepak, d ’Albert, 
fant. oop, ,,M adalik“ Soololaule: a) J. 
Simm, Oma saar, b) J. Simm, Kerjus,
c) H. Meri, Sügislaul, d) E, Kõomägi, 
Ma olen unes nutnud — esitab O. L ipp 
(tenor). Orkester: Doppler, avam. ,.M õ
lemad husarid". Goltermann, Andante 
cantabile (t.^ellosoolo — Aug, Karjus), 
Glasunov, Kontsertvalss, Saint-Saëns, 
kaks jagu A lžiir i süidist: a) Õhtused
unistused, b) Prantsuse marss 

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7,00— 8,30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja  reklaami
7.45 ülekanne Tallinnast

19.00 dr, med. E. Fischer: .Jooksja ehk
reumatism. Kuidas sellest hoiduda ja 
kuidas seda ravida. (Eesti Tervishoiu 
muuseumi loeng,)

19.30 ülekanne Tallinnast
20.01 ilmateade

20.05 dr. G. V ilberg: Uusi taim i kodumaa 
aimkattes

20.35 ülekanne Tallinnast

VÄLISMAINE SAATEKAVA

Helsingi 335,2 / 895 / 10
Soome keeles

17.00 hum oristlik  retsitatsioon
17.20 ringh. orkestri kontsert
18.00 kõne 18,25 laule
19.15 klaverikontsert. Beethoven: Sonaat

c-moll, Chopin: Scherzo b-moll
19,40 kõne
20.05 sümfoonia-kontsert. Mozart: Sümfoo

nia es-duur, Palm gren: Ballaad, — Or- 
kesterlaule — M erikanto: P re lüüd ja
fuuga

21.45 päevauudiseid

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Rootsi keeles

17.20 Helsingi ★ 18.00 kuuldem äng
19,15, 19.40 ja  20,05 Helsingi 

Stokholm  426,1 / 704 / 55
Motala 1357 / 221 / 30
14.00— 15,00 ajaviitem uusika
15,20— 15,45 Mozarti helindeid helipl.
18.25— 19,15 ja  20,00— 20.30 heliplaate
20.30 kabaree
21.15— 21,40 Sjögren: Sonaat g-moll v iiulile 

ja  klaverile
22.10— 2?.40 laule klaveri saatel. Kavas: 

Händel, Tšaikovski, Faure, Dvorak
22,55— 24.00 T\u'e Rangström i oop, ,,Pärja- 

mõrsja"

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
21.10— 21,25 K uh lau : Duett kahele flöödile, 
c-duur ★ 21,25— 23,00 kuuldem äng ★ 23,30 
— 24,00 mandol,-ork. kontsert 24.00—
1.30 tantsumuusika

Luksemburg 1304 / 230 / 200
9.45— 10,00 helipl, - k  14,00— 16,00 orkestri- 
kontsert, helipl, ja  teated - k  19,30—-20.30 
ajav.- ja  tantsum uusika

H olland i eeskava
21,35— 22.00 raadiokabaree ★ 22.20— 22.35 ja
22.40— 22,50 laule ★ 22.50— 23.10 klaveri
kontsert 23.15 itaalia laule ★ 23.30 kont
sert -Ä- 23.45 gala-kontsert. Kaasteg.- or
kester ja  Vasa Prihoda v iiu l). W eber:
,,V abakütt", avamäng, Tšaikovski: Viiuli- 
konts, op. 35. P agan in i: Kontsert viiulile 
re mažoor ★ 0.40 tantsuplaate

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
6.55 läti laul ★ 7.35—8.05 kontsert

12.00— 12,30 börsiteated ja  heliplaate
16.10— 17,00 ajaviitem uusika helipl.
18,00 läti töölaule koori ettekandes
18,30— 19,10 valsse balalaikaork. .ettek.
19.40— 20,00 läti helit, balalaikaork. ettek. 

Jaz. V itols: 2 m in ia tüür i: a) A lbum , b) 
Unetus. — Läti rahvalaulude süit. — Ci- 
ru lis : Illusioonid . Salaks: Kaks meest. 
Cimze: Lam burid

210.210̂— 3i.30 sümfooniakontsert. Schubert: 
V II  sümfoonia, — Vaheaeg (21,20— 21,40) 
— Mozart: V iiulikontsert a-duur. — V a
heaeg. — Trapp: Süm fooniline süit

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 koraal ★ 7,48, 8,07 ja  8,25 helipl.

12,57 aeg, Kraakovi fanfaarid
13.10— 13,45 orkestrikontsert. Morena: H is 

paania valss. Rub inste in : Meloodia:
Saint-Saëns: aaria oop. ,.Simson ja  De- 
lelila". Stolz: valss film ist ,,Kevadpa- 
raad“, Dvorak: Humoresk, Rozevicz:
,',Galata", tango

14,0,5— 14.30 prantsuse laulkesi ja  marsse 
heliplaadelt

16.4.5— 17,45 ajaviitemuusika, Jazzork, ja  L. 
Mess;il (laul)

18.15— 18.50 Taniejev: K laveritrio  d-duur, 
op, 22

19.1.5— 19.45 laulu ettek, (Ed. Bender). M o
zart: a) aaria oop. ,.V õ lu flöö t“, b) aaria 
oop. ,,F igaro p u lm “. Schuberti, W o lfi ja  
Fi'iemannl laule

20.0— 20.20 harmonistide ettek.



v r a

20.30—20.45 lõbusaid laule nalstrlo ettek.
21.05— ?3.30 sümfooniakontsert Varssavi

konservatooriumist. F ilharmoon. ork. ja 
E. Uminska (v iiu l). Mendelssohn-Bart- 
holdy; Itaa lia  sümfoonia. Moeart; V iiu 
likontsert es-duur. Borodin: Sümfoonia 
h-moll. Zader: Rondo. Chausson: Poeem

0.05 tantsumuusika hotell ..B risto l’is t“

ffpilsbprsr 291.0 / 10.?1 / 75
7.35— 9.00 hommikkonts. ja  teated

17.00— 18.30 ajaviitemuusika 
20.?5— 20,50 heliplaate
21.15 rahvustund Breslaust. M uusikaline 

kuuldem äng
22.00— 23.00 Puccini 10. surmapäeva mäles

tuseks tema ooper ,,M ante l“
23.45 Missa Solemnis. Benedictus ja Agnus 

Dei (L. Beethoven)

Könie^sviistprhansen 1571 / 191 '
7.15— 7.30 võimlem. ★ 7.35—9.00 kontsert

13.00— 13 55 lõunakontsert
14.00— 14.45 instrum ,-muusika (helipl.)
17.C0— 18.30 videvikkontsert Münchenist
18.45— 19.15 vanu inglise meistreid tšem-

balo ettek.
20.00— 21.00 teated ja  lõpuks ,.Muusikaline 

ve in ikaart“
21.15 rahvustund (v. Heilsberg)
22.00— 23 00 parim aid tantsukapelle m aa

ilmast (helipl.)
24 00— 1.00 tantsumuusika

Brpiilan 315.8 / 959 / 60
6 00— 7.00 ja 7.35 heliplaate

17.00— 18 30 pärastl.-kontsert Heilsbergist
21.15— 22.00 rahvustund (vaata Heilsberg)
23,20— 1.00 tantsumuusika 

Berlfin-T’eepl 356 7 I 841 I lon
7.15— 7.30 võimlem. ★ 7.35— 9.00 kontsert

17.00— 18 40 aiavlitekontsert
19 0.5— 19 30 raamatutetund
19.30— 'in.00 laule baritoni ettek.
20.00— 20.25 vanu sfllaväemarsse
21.15— 2?.00 rahvustund (v. Heilsberg)
22.00— 23.00 L. Beethoven; 1. Sümfoonin 

c-dnur. 2. Kontsert klaverile, v iiu lile  ja 
tSellole orkestri saatel

23 ?0— 23 50 30 kirevat m inutit (helipl.)
24.00— 0,30 öösaade

Ban ihnr?  331 9 I 904 I 100
7 3,5—■ 8.r0 ja 8.10—9.00 hommikknntsert 

17 on— 18.30 pSrastl.-kontsert Berliin ist 
20.on—20.50 sõlaväeorkeatri kontsert
21.15 rahvus tund  (v. H e ilsbe rg )

22 nn—23,00 ie-asuguspid lõulusoove
23.20 muusikaline vahemäng
24.on— 1 00 ajaviitemuvisika. Mo'^^art; ava

m äng oot). ..Don Ju a n “. W eber; fant 
..Oberonist“. L l'j’/t; Ungari rapsoodi?» 
nr. 2. Fetras; Mälestusi Toh. Straussist. 
Lehar: K u ld  ja  hõbe. valss. Lauk ien; 
Marss

RH^nchpn 405.4 I 740 / 100
8.10— 9 3n varane kontsert helipl.

17.on— 18 3n iMdevikkontsprt. Dvorak; ava
m äng ,.M inu kodu“. Fulam b io ; menuett 
ja sarahand oon. ,,N inon la Leuclos". 
Lf^hr; Valsq. Verdi; muusikal, stseene 
oon. ..Othpllo". T.ort7inEr; balletimuus 
..Undine’st“, — T.^iello^oolosid. — D o 

wel; ai H ä llilau l; b) Võlurite tants. Coa
tes; Väike süit 

18,5n— 19.in kontserttund (tšello. klaver)
20.nn—20 3n rahvammis tsitri ettekandes
21.15 rabvu.stund (v. Heilsberg)
22.on— 22.'in õhtumuusikat solistide ja  ork. 

ettekande.-?
23 20 vahe-eeskftva
24.00— 1.00 öömiuisika

L e l n z i t r  3 R 2  2  I 7 8 , 5  I 1 2 0

7 35—  9 no m in is ik fl ja teated 

17.no— 1S 10 pärastlõunnkon tse rt
10 '’O— n.S mnnHnl -kontsert

20 n.5— 2n ?5 koorilnule
32.nn—23 no sõinväeorkestri kontsert 
23.3n— 2-1 no kammermuusika, P lzrrtti; Trio 

klaverile, viiulile la tiellole a-duur 
3*1.00— 1.80 öömuusika. I. Mozartl he lin 

deid: 1. Avam. T itus". 2. Sümfoonia c- 
duur, 3. D ivertim ento nr. 2 d-duur (kat
keid). 4. T ürg i marsa. — I I .  Marsse Ja 
valsse

Praha 470.2 / 638 / 120
7.15—  8.30 teated ja  m uusika

19.20— 19.55 saksa eeskava
20.30— 20.56 jugoslaavia romansse klaveri

saatel
21.00— 23,00 ooperi ülekanne
23.15— 23.30 heliplaate

Vifn 506,8 I 592 / 120
17.15— 18,00 Giacomo Puccini helindeid te

ma 10. surmapäeva mälestuseks (helip l.)
18,25— 18,55 vilulisoolosld
19.55— 20.00 reportaažl Ravagi Juubellnül- 

tuselt. Munakeetm ine ja  lihalõikam lne 
ultralühilainetega,

20.10 nädala följeton
20.40— 22.10 kirev kontsert. V iin i sümfoo- 

nikud ja helipl.
22.30— 23.15 Bruckner-Fonds-kontsert. 

Chaix; Scherzo, op. 2. L iszt: Kontsert 
klaverile ja  ork. a-duur. Em m anuel: 
Avam. ..Sa lam in i"

23.15—23.30 ja  23.50 tantsum uusika
1.00— 2.00 šrammelmuusika

T e h n i l i n e  n õ u a n n e

^  amalööri(jele Tallinna S  
y  parimate raadioeri- ^
g  teadlaste poolt. ^

H  JAAKSON & JÄTMAR ■
=  Endla 9, telef. 448-33 =

nndapest 550,5 / 545 / 12(j
18.00— 18.45 ajaviitem uusika
19.30— 20.10 itaalia laule 
-►0.45-21.45 heliplaate
^2.20— 23.00 ooperiork. konts. Schumann; 

..Genoveva“, avam. Goldm ark: marss
ooperist ..Saba kun inganna“. W agner; 
..Tannhäuser“, avamäng. Dohnanyi; 
..Tante Simona", avam. Strauss: Roosi- 
dekavaler, süit

23.50 mustlasmuusika

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 ringhäälingu  
orkestri kontsert ★ 20.20 laule helipl. ★ 
>1.010— 22.00 ja  3J.15—23.M süm fooniakont
sert. Bach-Honegger: Süit. Bach: Kontsert 
klaverile ja  ork. f-moll. Beethoven: K on t
sert nr. 1 c-duur klaverile ja  orkestrile. 
Beethoven: V sümfoonia c-moll

!'ariis (Poste Parisien) 312.8/959/60
21.28— 22.00 heliplaate ★ 22.15 opereti ü le 
kanne ★ 0.30— 1.00 heliplaate 

Droitw ica 1500 / 200 /150
London N ational 261,1 / 1149 / 50
18.30 ajav.-muusika ★ 19.15— 20.00 tantsu
muus. ★ 21.30— 22.30 kirev tund ★ 0.15—
I.IO ork.-kontsert. Tšaikovski helindeid:
1. ,,1812“, avamäng. 2. Pähklipureja-süit.
3 Mozartiana. 4. Okasroosike, valss ★
1.15— 2.00 tantsum uusika (Droitw lch) 

Moskva „S ta lin“ 360.6 / 832 / 100
19.30 sümfooniakonts. ★ 22.00 tantsumuus. 

Moskva Romfntern 1714 / 175 / 500
17.30 opereti ülek. ★ 20.30 rahvuslikku 
muusikat

KODUMAINE SAATEKAVA

L.AUPÄEVAL4 1. DETS.

Tallinn 410,4 / 731 / 20
Tallinn R K S

7.00 ftratusmäng
7.05 võim lemine (Ernst Id la )
7.30— 8.30 hommikkontsert heliplaadelt 

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 välismaisi päevauudleeid

15.00 helip laat«
18.15 kodumaisi pEevauudlseld
18.30 kapten E. Püss: Eesti Vabadussõda. 

Punaväe juhatuse ka lla le tungi kava 
Eestile. Narva lah ing  28. X I  18. Taan
dumine Narvast ja  kaitse organiseeri
mine Oru-Künnapea liin il

19.00 leinajumalateenistuse ülekanne K aar

li k irikust 1. X I I  24. a. mässukatsel lan
genute mälestuseks

20.00 ajanäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
50.20 rlnghää lingn  orkestri kontsert. Juh . 

F r. N ikolai. Mouton, P idu lik  avamäng, 
Gounod, Kevadlaul, May, Capriccio, de 
MichelT, H ispaania serenaad. Puccini, 
fant. oop. ..Manon Lescaut“. Scassola, 
avam. ..Britanicus". Morisson, Tai-Tsou. 
Kockert, K rom aatiline valss. Lehar, 
pop. op, ..Tsarevitš“

21.50— 23.00 tantsum uusikat heliplaadelt

Tartu 379.2 / 512 / 0.5
7.00— 8.30 ülekanne Tallinnast

11.15 Tartu üHkooli aktuse ülekanne üU- 
kooli aastapäeva puhu l aulast^ 1. Koori
laule — üliõpilassegakoor. Juhatab  Enn 
Võrk. 2. Avasõna — rektor J . Kõpp.
3. Peokõne usuteaduskonna esindajalt.
4, Tervitused. 5. Audoktorite promot
sioon. 6. Koorilaule.

17.30 heliplaate ja  reklaam i ,
17.45 ülekanne Tallinnast 
'*0.16 ilmateade
■*0.20 ülekanne Tallinnast
22.15 m uusikalisi ettekandeid ja  tantsu

muusikat Tartu ü likoo li aastapäeva bal
lilt ,.Vanemuise" teatrist

VÄLISMAINE SAATEKAVA

Lahti 1807.2 / 166 / 40
Helsingi 335.2 I 895 / 10
17.00 reportaaž ★ 17.30 öpilasmuuslka
18.00 põnevaid ju tustusi
18.40 laule ★ 19.15 päevaküsimusi
19.25 ringh. orkestri kontsert. Gluck: 

..Iph igen la  Aulises", avam. H ändel: Con
certo grosso keelp.-orkestrile. Beetho
ven: Andante I  sümfooniast. K lam i: 
Händeli-mälestus orkestrile ja  klaverile 

19 20 kõne
21.00 kr is tliku  ü liõp ilasüh ingu  õhtu-ees- 

kava
21.45 päevauudiseid

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M óta la 1357 / 221 / 30
15.00— 15.40 ajaviite-eeskava
16.00— 16,50 sõjaväemuusika. Telke: Marss. 

Lavallée: avam. ,,Roosim õrsja“. Lehar; 
fant. op. ,,Tsarevitš". Robrecht: Valss- 
popurrii. R ive lli: Intermèzzo. Ekström: 
Mängum ehem uusika. Ström : Marss

18.20— 19,15 heliplaate
19.45— 20.30 laule ja klaveripalu
21.00 vana ja  moodne tantsumuusika
23 .00— 1.00 moodne tantsum uusika

«talundborç 1261 / 238 / 60
Konenha^en 255,1 / 1176 I 10
16.30— 17.20 kontsert 23.15—24.00 popul. 
ork.-kontsert. Kavas: Auber. Puccini, Si
belius, Lum bye jt. ★ 24,00— 1.15 tantsum. 

Liiksemburs: 1304 / 230 / 150
9.45— 10,00 helipl. ★ 14,00— 16.00 orkestri- 
kontsert. helipl. ja  teated ic  19.30— 20.30 
ajav.- ja  tantsum uusika

Prantsuse eeskava
21.35— 22.00 akordeoni ettek. ★ 22.25 laule
★ 22.50— 23 30 helipl. + 23,40—0.40 gala
kontsert. Kaasteg.: orkester ja Manrice 
M arécha l (tšello). Kavas; Debussy. Lalo 
ja Charpentier ir  0.45 tšellokontsert (Mau
rice Maréchal) ★ 1.05 ajav.-muusika i f
1.30 tantsum uusika

514.6 I 583 / 15 
Mndona 271.7 / 1104 / 20
6 5.5 koraal 7.35—8,05 kontsert

13.00—12.30 börsiteated Ja heliplaate



ÎX

16.30— 18.00 Verdi ooperimuusika helipl.
18.30 orelimuus. (A. Kaln inš)
L9.C0— 19.30 läti koorilaule
20.30— 21.05 orkestrikontsert
21.20— 22.00 lä ti muusika. Laule K . Rozen- 

bergs’i ettek. — Jansons: ,,Mälestused", 
fantaasia (ork. ettek.). — Laule

22.15 ajaviitemuus. orkestri ettek.
23.00— 24.00 popul. m uusikat

Varssav 1345 / 212 / 120
üattov ice  395,8 / 758 / lld
7.45 koraal ★ 7.48, 8.07 ja  8.25 helipl.

12.57 aeg, K raakovi fanfaarid
13.10— 14.00 tantsum uusika
14.05— 14.30 ooperiaariaid helipl. Vavon 

(sopran) ja  T hilla  (tenor). Meyerbeer: 
aaria oop. ,,Hugenotid". Halevy: aaria 
oop. ,,Ju ud ita r" . Gounod; aaria ooperist 
,,M ireille". O ffenbach: aaria oop. ,,Hoff- 
m anni lood“. Puccini: aaria oop. , .Bo
hême“. Rossini aar. oop. ..W ilhe lm  T eil“

16.45— 17.30 uudisheliplaate
18.00— 18.50 Ostro Brama jumalateenistuse 

ülek. V ilnost
19.15— 19.45 kontsert kahel klaveril. S. Ei- 

benschütz ja  M. Zimmermann. Godovski: 
Parafraas W eber’i ..Kutse tantsule“ tee
mal. Casello: Capriccio süidist ..Scarla
tina". Saint-Saëns: Scherzo, op. 87

20.00— 20.20 ,,H arfa" koori ettek.
20.30— 20.45 jazznruus. klaveril
21.00— 21.45 ajaviitemuusika. R ingh . ork. 

ja  M. Fogg (laul)
22.00— 22.45 sümf.-ork. kontsert. Kaasteg. 

H . Czaplinski (v iiu l). Mendelssohn: ava
m äng ..Ruy  Bias". Paganin i-W ilhelm i : 
Kontsert d-duur, op. 6. Svendsen; Kaks 
rootsi viisi. Sibelius: K urb  valss. W ag 
ner: marss oop. ,,Tannhäuser“

23.15— 24.00 tantsum uusika dancing ..Para
d is ’is t“

0.35 ajaviitem uusika helipl.
1.00 tantsumuus. kohvik ..Gastronom ja’st"

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.35— 9.00 hommikkonts. ja  teated

17.00— 18.40 pärastl.-kontseert. Kavas: De
libes, Lortzing , M illöcker, Jos. Strauss. 
Ja teisi

19.30— 20.00 J . S. Bachi orelipalu
20.35— 21.00 laule baritoni ettek.
22.10—23.00 lüh ikuu ldem äng
23.30— 1.30 tantsum uusika 

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.1&— 7.30 võimlem. ★ 7.35— 9.00 kontsert

13.00— 13.55 lõunakontsert Leipzigist
14.00— 14.45 lõbus nädalalõpu-salat (helipl.) 
17 00— 19.00 lõbus laupäeva-pärastlõuna.

Kaasteg. ; solistid, koor Ja orkester
19.40— 20.40 heliplaate
21.15— 23.00 armastusest laulavad kõik

viiulid . . .
24.00— 1.30 tantsumuusika

Bre>slau 315,8 / 959 / 60
C.OO— 7.00 ja  7.35—«.00 heliplaate
8.15— 10.00 hommikkonts. ja  helipl.

17.00— 19.00 ajav.-konts. Kavas; J . Strauss, 
Rust, Lehar, W aldteufel, Urbach, Becce

13.25— 19.50 harfikontsert
20.15— 20.40 järgm ise nädala eeskava Ja 

heliplaate
23.30— 2.00 vaata H am burg

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võimlem. ★ 7.35—9.00 kontsert

17.00— 18.45 pärastlõunakontsert
19.20—20.00 lõbusaid stseene ja  laule
20.00— 20.20 ettekandeid tšembalol

20.20— 20.40 laule
21.10— 23.00 kontsert Ham burgist
23.20 muusikaline vahemäng 
2̂ 1.00— 2.C0 tantsumuus. Ham burgist

tlam burg 331,9 / 904 / lOü
7.35— 8.00 ja  8.10—9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert
19.00— 19.35 hehplaate
20.00— 20.30 mandol.-kontsert. Scala: H an 

dol.-kontsert a-moll. Mozart: Menuett. 
D rd la ; Souvenier. Dvorak: Humoresk. 

Sarasate: Habanera
20.30— 21.00 kuuldemäng
21.10— 23.00 Tähekogud! Tulivärk opereti- 

taevas. Kaasteg .: solistid, koor Ja ork.
23.20 muusikaline vahemäng
24.00— 2.00 tantsumuusika

Miinchcn 405,4 / 740 / 100
8.00—  9.30 varane kontsert

17.00— 18.30 videvikkontsert
22.00—23.00 õhtukontsert. Kaasteg.: orkes

ter, koor ja  solistid
23.20 vahe-eeskava
24.00—  1.00 tantsuraadio

Leipzig 3S2,2 / 785 / 120
7.35— 9.00 muusika Ja teated

17.00— 18.25 pärastlõunakontsert
19.20 kitarri-kammermuusikat
19.35— 20.35 muusikat uutest helifilm idest
21.10 kontsert Hamburgist
23.20 muusikaline vahemäng
23.30— 1.30 tantsumuusikat Ham burgist

t*raha 470,2 / 638 / 120
7.15— 8.30 teated Ja muusika

18.25— 18.45 ettek. kahel klaveril
19.05— 19.55 saksa eeskava
20.10— 20.50 laule koori Ja solistide ettek. 

orkestri saatel
21.05— 22.00 kontserdi ülekanne Smetana- 

saalist
23.15 heliplaate
23.30— 0.30 raadiofilm . K irevat muusikat 

solistide Ja orkestri ettekandes

Viin 506.8 / 592 / 120
19.50— 20.30 aariaid ja  laule
20.30 ,,šlaageri sünd", kuuldem äng
21.15 rootsi laule ja retsitatsioon
21.40— 23.CO kuuldem äng
23.00— 23,30 ja  23.50 õhtukontsert. Payr:

Marss. Suppé: R ändu ri siht. avamäng. 
F rüh ling : Divertissement balle ttpanto
m iim ist ,.W atteau". Lehar; Valss. Ros- 
ner: Harlekinaad (viiuli-soolo). Land i; 
Komzaki arhiivist, popurrii. Ziehrer: 
Valss. Morena: Hallo , siin V iin, popurrii

Budapest 550,5 / 545 / 120

18.20— 18.50 salongkapelli konts.
20.40— 21.40 ungari laule mustiasork. saat.
22.00 Franz L iszti üh ingu  kontserdi ülek.

Sopronist. Schubert: Oktett 2 viiulile,
viólale, tšellole, bass-viiulile, klarnetile, 

sarvele ja  fagottile
23.15 heliplaate
24.00 ooperiork. kontsert. Doppler; ..I lk a “, 

avamäng. F igedy; Ungari süit. Erkel; 
Bank-Ban. Nagy; Rom antiline valss. 
L ü lin g ; In d ia  süit

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.00— 19.00 Ja 19.15— 20.00 tantsum uusika
★ 20.20 uudisheliplaate ★ 21.00—22.00
Joh. Brahmsi reekviem ★ 22.30 ringh. ork. 
kontsert. Kavas hispaania m uusikat

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
21.30 heliplaate *  22.15 kontsert ★ 23.00 
tantsum uusika ík 0.30— 1.00 heliplaate

Droitw ich 1500 / 200 / 150
London N ational 261,1 , 1149 / 50
17.00 ettek. kinoorelil ★ 17.30 ork.-kontsert
i f  18.45 üliõp ilaslau le  ★ 19.15— 20.CO tan t
sumuus. ★ 21.20 puhkp.-ork. kontsert.
A lford; Marss. Delibes; ,.Kuningas ütles“, 
avam. — 3 lau lu  — W agner; „T annhäu 
ser“, fant. — 3 lau lu  bassi ettek. — W a ld 
teufel; Sinu silmades. Quilter; Joo  m inu 
ga. Jessel: T inasõdurite paraad ★ 22.30—
23.30 kontsert ★ 24.00—0.55 ork.-kontsert. 
A lford: Colonel Bogey, marss. F lotov: 
..M artha“, avam. Sullivan; ,,Penzanc p i
raadid", fant. Robinson; Valse lente. Pos- 
ford; Lõbus husar, balletimuus. F inck: 
2 väikest tantsu. Gounod; ..F aust“, balle ti
muus. i f  1.00— 2.00 tantsumuus. (D ro it
wich)

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
18.25 ooperi ülekanne ★ 22.30 tantsu- Ja 
ajaviitem uusika

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
18.55 kontsert punaväele ★ 19.50 kontsert. 
Kavas: Kovalevski, Zakharov Jt.

LUDMILLA HELLAT-LEMBA 
JUUBELIKONTSERT

25. X I  kell 20.05.

Pühapäeva õhtuse kontserdiga Kaubandus-tööstus- 
koja Eaalis pühitseb meie tuntu id lauljatare Ludm illa 
Hellat-Lemba oma muusikalise tegevuse 30 aasta ju u 
belit. Sel puhul tutvustam e lugejaid lühidalt tema 

elukäiguga.
Ludmilla-Adeline-Charlotte Hellat-Lemba on sün

dinud 9. augustil 1879. a. Tallinnas. Hariduse sai Tal
linna tütarlastekoolis. 1898. a. astus Peterburi konser
vatoorium i, mille lõpetas vabakunstniku diplomiga 1904. 
aastal. 1905.— 1907. aastani viibis väljaspool Eestit, 
n im elt Milanos ja  Triestis, esinedes sealsetes ooperites. 
1911— 1912 on lauluõpetajaks Peterburi muusikakoolis 
ja  1912— 1914 tegutseb samal alal Riias. 1918. a. tegi 
Eestis kontsertringreisi. H iljem  esines korduvalt „Es
tonias“ ja  ,,Vanemuises“ oopereis, sam uti kontsertidel ja 
oopereis Euroopa linnades. Alates 1928. aastast on Tal
linna konservatoorium i lauluõpetajaks.

Ludm illa  Hellat-Lemba võib nüüd rahuldustundega 
vaadata tagasi tehtud tööle muusikapõllul. 30-nest aas
tast on ta terve rea aastaid tegutsenud pedagoogina, 
aidates seega kaasa eesti lauljatepere kasvule, kuna 
oma esinemistega välism ail tutvustas Eestit ja  eesti 
m uusikat ja rohkearvuliste esinemistega kodum aal aitas 
tõsta muusikalist tasapinda Eestis.

K iired elektroonid. Kas teate juba, et elektroonid, 
mis kaugenägemistoru varju l tekitavad valguspleki, lä 
bistavad klaaskesta 40.000-kilomeetrilise kiirusega se^ 
kündis. Umbes 60-cm vahemaa katoodi ja  helkvarju 
vahel kaetakse vähem ku i kahesaja-miljondik sekun
diga.

Aeglane silm. Moodsate kaugenägemis-vastuvõtjate 
juures joonistab valguspunkt 25 p ilti sekundis. Tee
konna pikkus, mille läbistab k iir selle aja kestel on 
umbes 2250 m. Inimese silm ei suuda seda kohutavat 
kiirust jä lg ida  (1 m iljon p ild ipunkti sekundis 550 cm^ 
suurusele pinnale), vaid ta jub  täiesti katkenditu  pildi.



TimilamMine: ja jfoefmine
Ark, Mihkelsoii

Tinutamise all mõistame esmajoones metallosade 
ühendamist tinaga. Laiemas mõttes tinutamise all mõel
dakse ka veel metallosade katmist tinaga.

Järgnevas vaatleme peaasjalikult metallosade ühen
damist.

Tinutamine ja jootmine tähendavad õieti üht ja 
sama tegevust. Vahe seisab ainult selles, millist ainet 
meie ühendamiseks tarvitame. Üldnimetusena võiks tar
vitada jootmist, eraldi tinaga ühendamist võiks nime
tada tinutamiseks.

Jootmisel ühendatakse kaks metallitükk! mingi kol
manda sulametalli abil, mis võita olla ka sama metall 
kui ühendatavad osad. Sageli aga valitakse ühendus- 
vahendiks—jooteks — mingi madalama sulamistempera
tuuriga metall. Joode peab siduma ühendatavad metall
osad hästi nii elektriliselt kui ka mehhaaniliselt. Joote 
sulamistemperatuuri järgi on jooted kõvajooted (Hart- 
lot) ja pehmejooted (VVeichlot).

Kõvajoodete sulamistemperatuur võib olla kas õige 
kõrge, keskmine või võrdlemisi madal.

Kõvajooted on tavaliselt tarvitusel punasevase, 
valgevase ja raua ühendamiseks.

Tugevjooteks on vajalik temperatuur 600— 700̂ * C. 
Sellist leeki saame kergesti šveissaparaadiga, ent see ei 
saa tulla kõne alla raadioamatööri seisukohalt. Jääb 
üle kasutada sütetuld või jälle jootelampi. Jootelamp 
sarnaneb oma ehituspõhimõttelt priimusele; töötades 
bensiini või petrooleumiga. Kasutades jootelampi 
saame tekitada sellega mitmekesiseid leeke. Jootelambi 
gaasdüüsi ümber on õhutoru, millele on asetatud õhu- 
siiber. Kui see siiber on nii, et ta on kõige alamas sei
sus, siis saame valgustava leegi 400—500<* C tempera
tuuriga. Lastakse bensiingaasile rikkalikult õhku juurde, 
siis saame leegi, mille roheka tipu juures on tempera
tuur üle 1000̂ ' C.

Jootmisel peab hoitama joodetavad pinnad liikuma
tutena üksteise vastas. E t seda saavutada, needime 
enne joodetavad esemed kergelt, seome traadiga kokku 
või — nagu pleki puhul — väitsime. Oksüdeerimise 
vastu asetatakse jootekohale boorakspulbrit. Jooteko- 
hale asetatakse veel joode kas plekina või peenete te
rade kujul. Kuumendamisel sulab joode ja jookseb ühen
datavate metallosadega ühte.

Kuna joodetavad pinnad võivad vaatamata boorak
sile kergesti oksüdeeruda, siis tarvitatakse selle ära- 
hoiuks segu, mis koosneb potassist, keedusoolast ja 
booraksist. Kui tarvitame pulbrikujulist joodet (näit. 
viilipuru), siis segatakse harilikult see jootepulber boo
raksiga vee abil ühtlaseks pudruks, mida asetatakse 
jootekohale.

Booraksit tarvitades tekivad üldiselt aga teatud 
raskused. Nii ajab end booraks leegis mulli, tast moo
dustub klaasine kehake ja see võib takistada joote laiali
valgumist. Lihtne on aga tarvitada jootepulbreid (Hart- 
lötpulver). Nii saadab turule teiste paljude vabrikute 
hulgas Classen & Co. G. m. b. H. (Berlin — Nieder- 
schönhausen) raua jooteks jootepulbri A (punakas) ja 
vase ja messingi jooteks jootepulbri B (valge). Need 
jootepulbrid on kergesti jooksvad ja ühendavad metall
osad puhtalt ja kindlalt.

Kuna need jootepulbrid sulavad kõrges tempera
tuuris ja ähvardavad ka joodetavate esemete sulamist, 
siis on väiksemate esemete joodeteks kohane hõbeda- 
joode. Peale selles kirjutises mainitute retseptide hõ- 
bedajooteks soovitan tarvitada hõbejoodet St (Silber- 
lot St.), mille .sulavus 740" C juures ja W. Ü, sulavus 
G50'> C. Mõlemad joottd on firmalt Dr. Th. Wieland 
(Pforheim). Ka.sutada võib ühtlasi nende hõbedajoode- 
tega vedelat iluoroni.

Hõbedajoodcte paremused on: kokkuhoidlikuim
joote tarvitamine, joodetava eseme hoid, küre joote 
laialijooks, peaaegu täielmc puhastustöö ülearusus pä

rast. joodet, jootekoht ei hakka oksüdeeruma. Halbadest 
omadustest võiks nimetada: joodetavate pindade puhas- 
tusvajalikkus, kaudne soojendus tarvitades jootelampi, 
joodetavate esemete rõhualloleku vajadus.

Joote tarvitamise paremused kaaluvad aga üles pa
hed, eriti siis, kui osatakse tarvitada kaudset soojen
dust ja joodetavate esemete rõhuall hoidmist (joon, 1).

Alumiiniumjooteid (pehmed jooted) tehes tulevad 
jootekohad tsaponserida. Tarvitada võib otsese kuumu
tamisega jootelambilt Firinit-Blechlot Nr. 6 ja otsese 
tarvitamisega šveissleeki Firinit-Stablot (Schweiss- 
stab) Nr. 1 (4 mm) firmalt Classen & Co. Siinjuures 
tuleb veel tarvitada berülliumi sisaldavat abiainet Fluss- 
mittel A. Nr. 21 sam.a firmalt. Alumiinium tugevjoode 
koosneb boorist ja cerist (DRP 386177) ja sulab 540o C, 
seega 118  ̂ ennem kui puhas alumiinium.

Olles asetanud joodetavad osad vastastikku õigesse 
seisu, ühendame nad kas neediga või raudtraadiga. Nüüd 
segame natuke jootepulbrit veega paksuks pudruks ja 
asetam^e jootekohale. Seda pulbrit kuumutamie seni, kuni 
vesi sellest auranud. Segam.e vastav osa joodet (Schlag- 
lot) ja sama palju jootepulbrit ja asetame joodetavale 
kohale kuivalt. Jootlambiga soojendatakse joodetavat 
eset esiteks jootekohalt ja selle ligemalt ümbruselt. Siis 
liigutatakse jootelarnbiga ikka jootekohale ligemale, 
viiakse joode kiiresti sulamiseni ja laialijooksule. Ras
kelt-jooksvat joodet tuleb aidata laialivalguda juhtides 
naelaga.

E i ole joode esimene kord küllalt tugev, siis aseta
takse veel kord joodet ja joodetakse kirjeldatud viisil.

J o o n .n r d .

Nii võib järk-järgult jootes joota kaunis pikki neete, 
õhukeste plekkide puhul tuleb hoolitseda selle eest, et 
see ei põleks ära. Valuraud ei lase end sellisel viisil 
joota.

Kõvajootmisel võib kaht samajämedat toru meh
haaniliselt küllalt tugevasti kokku joota Pehmejootmi- 
sel asetatakse plekiriba nn, „vitsana“ ja joodetakse see 
servadest.

Sageli jootmisel otsese kuumutusega ei anna taga
järgi, kuna jootekoht tugevasti oksüdeeriti ja loode 
jootekohalt minema puhuti, või jälle pikaajalise ioote 
tulemusena joode oli igale poole laiali valgunud Väi
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kesi esemeid jootest ära  viilida on ka kunst ja  tülikas 
töö. Siin tuleb kasutada hõbedajooteid, kuna seda 
tarv itam e vähe ja  jootekohad saavad puhtad. Messing- 
plekki 0,3 m m  paksusest alates võib hõbejoodet (Sil- 
berlot St.) 740*̂  C tarv itada ja  vasktraatide juures 0,2 
m m  hõbejoodet W . Ü. (650« C) (Silberlot W. Ü.)

Kaudse kuumutuse juures ei tohi leek joodet otse
kohe puudutada, vaid me peame töötatavat eset soen
dama. Seda saadakse, kui kruustangid horisontaalselt 
asetatakse, n ii et klemmbakid oleksid joon. 1 järgi. 
Enne soojendamist asetame noolega näidatud kohale 
tilgake fluoroni. E r iti sobiv on siin kasutada joote- 
lampi. Jootekoha puhastus langeb siin ära.

Tahetakse alum iiniumosi kaudselt kuumutada, siis 
to im itagu jälle  joon. 1 kohaselt. Aluseks on paks raud- 
plekk. Puhastatud joodetavad osad asetatakse kokku, 
jootepleki tük id  on kogu pinnale asetatud ja jootekoht 
kuiva joote laialivalgum ise ainega kaetud. N üüd kuu
mutatakse kuni alum iin ium  tumepunaselt hõõgub. Siis 
sulab ka joode ja jookseb sisse. Joodetud osi ei või enne 
puudutada, kuni jootekoht kindla valkjas-hallika tooni 
on omandanud. E riti tähtis on see siis, kui joodame 
õhukesi alum iiniumplaate. A lga ja  alum iinium jootm isi 
to im etaja valigu jooteajaks hämarus, siis võib ta teada 
joote para ja temperatuuri tumepunasest valgusest. 
6— 8 m m  paksuste alum iin ium tükkide jootmisel kestab 
soojendus 3— 5 min.

Vase jootmiseks asetatakse puutekohile hõbedajoo- 
det ja  kuum utatakse jootekohti. Joode sulab ja  valgub 
ilusti laiali, andes soodsa ühenduse.

On joota m ingi harujuhe traadile, siis toimitakse 
joon. 2 kohaselt ja  soojendatakse traati 1— 2 cm kau
guselt. Iga l jootel ei või loomulikult puududa jooks
m ist soodustav aine. Traate alates 0,5 mm võib joota 
nende kokkupuute kohast. Peenemaid traate alates 0,2 
m m  mähitakse traadiotsad üksteisele ja  kinnitatakse ka 
jootetükike sam uti nende traadiotsakeste abil. Traati 
ei või soojendada üle tumepunase oleku. 0,4 mm traa
tide juures on kõige parem, kui 1 cm pikkuselt otsad 
üksteisele asetatakse, need sidetraadiga ümber m ähi
takse ja  selle vahele jootetükikesed pistetakse. Pärast 
jah tum ist lõigatakse üleolevad otsad ära ja  villitakse 
ettevaatliku lt joon. 3 kohaselt. Sellised jooted ei oksü- 
deeru ja  on tugevad. Sobivad on sellised jooted trans
form aatori mähiste parandamisel.

K u i joodame vaskplekki, teeme ühendatavatesse 
servadesse väikesed lõiked ja  murrame lõikeist sündinud 
keeled kaksipidi. Nüüd satuvad servad üksteise peale, 
vahelduvalt üles-alla. Jootm isel valgub sula metall 
nende lõigete vahele ja  annab tugeva ühenduse. H iljem  
viilime jootekoha nii, et see paksemaks ei jääks.

Suuremate tööde juures on tarv ilik  ääsituli. Kui 
tahame näit. terastorule põhja alla joota, siis asetame 
selle ääsitulle nii, et põhjapool oleks allpool. Torru ase
tame väikesed vasktraadi tükid. N iipea kui vasetüki- 
kesed sulavad, võetakse toru tulest ja  liigutatakse teda 
nii, et vedel joode kõikjale võib sisse tungida. Sarnased 
jooted õnnestuvad alati, a inult välja tung inud joodet tu 
leb külm ana palju  viilida.

Harilik  joode koosneb 2 osast punasest vasest ja 
1 osast tsingist. Sobiv punasevase, valgevase ja  raua 
jootmiseks.

Kui temperatuur on piiratud, siis võib tarvitada joo
det, mis sisaldab 1 osa punast vaske ja 1 osa tsinki.

Sobiv on veel valgevase, punasevase ja  raua joot
miseks joode, mis koosneb 5 osast sepitsetavast valge
vasest ja  1 osast tsingist.

Soovides joota punast vaske ja  rauda, võime tarv i
tada õhukest kollase vase plekki ja  samuti valgevase 
traati.

M ainin veel kord, et raadioamatööril ettetulevais 
jooteis on soovitav tarvitada hõbesegulisi jooteid. A n 
nan seepärast siin mõninga retsepti. Tarvitada võiks 
joodet, mis sisaldab 19 osa hõbedat, 1 osa punast vaske 
ja  1 osa valgevaske.

K a llim  joodetest on kullajoode. 
osast kullast, 2 osast hõbedast ja 
vasest.

Hõbe- ja  kuldjooteid kasutatakse tavaliselt plekina 
või traadina.

Raskeim  on joota a lum iin ium i omakoostatud ret
septidega. Toon siin jootesegu, mis võib taga järg i anda, 
kuna seda kõige laiem alt tarvitatakse. Selles on 17 osa 
alum iinium i, 2,3 osa magneesiumi, 0,7 osa n ik lit ja 
80 osa inglistina.

Tahame joota alum iiniumpronksi, siis valime joote 
koosseisus: 52 osa vaske, 46 osa tsinki ja 2 osa inglistina.

Pehme joode alum iinimproksile on: 44,5 osa tsinki,
55,5 osa kaadm ium i.

M alm i jootmiseks tuleb see vabastada esiteks üle
arusest süsinikust oksüdeerivate ainetega. Turul on 
eriti selleks m üüg il ferrofix.

Pehmejootmine sünnib tinajoodetega. Kuna kõva- 
joodetel on vajaline temp. 400— 800^ C ja veelgi kõr
gem, siis tinasegude temperatuur jootmiseks on palju  
väiksem (200— 300^ C).

H arilik  kardsepa tinajoode koosneb: 1 osast inglis- 
tinast, 1 osast seatinast; sulab 200*̂  C juures.

Lisades v ism utit jootesegule alandame tempera
tuuri. Joode, mis koosneb 4 osast inglistinast, 4 osast 
seatinast ja  1 osast vismutist, sulab 160** C juures.

Tahame joota inglistina, siis tarvitame Lippoviz- 
metalli, mis sulab kuumas vees. Tinutamisel asetame 
vedela tina joodetavale kohale. Võime ka tinutada, kui 
teeme tinutatava eseme tuliseics joottoruga (piiritus- 
lam bi leegi puhume peeneaugulise toruga joodetavale 
kohale). Sellise leegiga, mille temperatuur on kaunis 
suur, võime ka raskeltsulavaid jooteid sulatada.

K a kokkutinutatavad pinnad peavad olema puhtad. 
Puhtuse saavutame kolofooniumi, loomarasva, tsink- 
kloriidpulbri, salm iaagiga jne. Sobivaimaks tinutus- 
vahendiks on ikkag i kolofoonium. Selleks võetakse ca.
1 osa denatureeritud p iiritust ja  1 osa kolofooniumi.

Toon huvitavuse mõttes lõpuks mõningad tinasegud 
sulam istemperatuuridega:

SU LA T IS
Seatina
sulab;

l-f-326"C

Kaad
mium

sulab:
-f332'>C

Inglist, 
sulab: 
+ 2300-C

Vismut 
sulab: 
+ 20ti» C

Segu
sulaa.

Co

W o o d m e ta ll . . 2 5 0 / 0 12,5 12,5 ">/o 50 'Vo 60«

L ip p o v izm e ta ll , . 27 "/o 1 0  0/0 1 3 0 / 0 50 0/0 70 0
L ich te n b e rg m e ta ll 30 0/0 — 20 0/0 50 0/0 92 0

R osenm e ta ll . . . 25 0/0 — 25 0/0 50 0/0 9 5 0

See koosneb: 12 
4 osast punasest

VILGUKIVIST POOLIKEHAD
Praegu pööratakse erilist tähelepanu võim aliku lt 

kaovaesete poolide valmistamisele, kasutades head m a
terjali poolikehaks, kõrgesagedusjuhet ja  hoolikat keri- 
misviisi. On ju  teada, et v ilgukivi on lühi- ja  kesklainete 
piirkonnas paremaks isoleeraineks kui sünteetilised 
ained, nagu eboniit, pertinax jne. Seepärast tehti h il
ju ti katset poolikeha valm istada painutatud v ilgukivi 
lehest, mille siledale välispinnale on keritud traat. See 
töö teeb loomulikult palju  enam vaeva, kui mähise ase
tam ine juba valmis silindrile, kuid tasub enda ka m itm e
kordselt. Kasutam a peab õhukesi v ilgukivilehti, mis pa i
nutatakse vastava vormi ümber ja  liim itakse üksteise 
külge. Silindrilised vorm id võivad olla puust, perti- 
naxist jne. K ui keeru läbim õõt on 50 mm, siis silindri 
kõrgus peab olema 80 mm. 0,1 mm paksune vilgukivi- 
leht liim itakse sündeetikoniga mööda ü leulatuvat äärt 
kokku, m ähitakse nööriga kinni ja pannakse 24 tun 
niks kuivama. Kuna v ilgukivi ei või läbi torgata, seega 
ka traati läbi tõm m ata, siis kinnitatakse traadi vabad 
otsad siidiniidiga pooli külge ja  liim itakse atsetoniga 
kinni. Sam uti kaetakse ka kogu mähis atsetoniga (ku i
vab mõne m inutiga), et saada suuremat mehhaanilist 
tugevust. Monteerimisel tõm matakse pool 40 mm kõr
guse silindrikujulise toe peale, mille äär  on kaetud sün
deetikoniga. E t pool on varjatud plekist kapsliga, siis 
peab võim aliku lt väheste kadude mõttes pool asetsema 
vähemalt 20 mm  kapsli põhjast kõrgemal.
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Esimene kaugenägemise film-reportaaž
Sensatsioonilise rekordiga said hakkam a neil päevil 

Austraalia ja Inglise ringhäälingud, andes üle esimest 
korda kaugenägemise ajaloos kaugenägemise film-re- 
portaaži. ülekandele tuli p iltreportaaž kuulsate A ust
raalia lendurite S co tfi ja  B lack ’i m aandum ine A ust
raalias, Melboumis.

Siin järgnes rekord-rekordile. Inimese sportlikud 
rekordid ühendati uuem aaja tehnika rekordiliste saavu
tustega.

N ii kui igal pool, nii ka Melbournis jooksis kohe sa
mal päeval kinodes film  lendurite saabumisest. Seda ei 
ole imestada, sest ka meie kino-operaatorid saavad tih ti 
sellega hakkam a, et päeval vändatud film  jookseb juba 
õhtul kinos. Kuid asi m uutub huvitavaks sellega, et sa
ma film i anti samal päeval edasi p iltraadio kaudu Lon
doni, s. o. tuhandete kilomeetrite taha ja  ei saanud len
durid ennast veel õieti v ä lja  puhata, ku i juba  neist üles

võetud film  jooksis Londoni kinodes. See oli kiirus, see 
oli rekord.

Kuidas sündis ülekapdm ine ?
Võeti k inofilm  ja  suurendati s e l le s t  iga üks ik  p i l t .  

Piltülekandeks kasutati M a r c o n i- p i l t ü le k a n d e  aparaati, 
m ille abil an ti film  p i l t - p i ld i l t  M e lb o u r n e - L o n d o n i  lü h i-

la ineliin i kaudu Londonile edasi, ülekandm isele tuli 
kokku 160 üksiku t kinopilti, m illeks kulus aega 67 tundi 
(iga pild i peale 25 m inu tit). Londonis vastuvõetud pil
did vähendati, seati kokku k inofilm iks ja  an ti kingdele 
edasi näitam iseks.

E t selline ülekanne on väga suurte kuludega seotud, 
näeme sellest, et iga üksiku pildi ülekanne läks maksma
39 inglise naela, seega kogu f ilm i ülekanne kokku 
6240 inglise naela ehk meie raha jä rg i 11,5 m iljon it senti. 
K u i arvestada veel sellega, et terve selle film i ettekanne 
kinos kestab a inu lt 7 sekundit, siis on tem a kättetoi
metam ise eest kantud tõesti suuri kulusid.

Tehniline kirjakast
H . R. Nõmmel. 1) V äljum istrafo arvestamist ei saa 

võtta meie enda peale. Juhatus arvestamiseks ilmus 
„Raadios“ nr. 99— 101. 2) M isjaoks vajate Teie n ii kõr
get anoodpinget? Nende plekkide avaus on liiaks väike, 
et ilm a erilise m asinata mähkides mähised m ahuksid 
ära, ku ig i südam iku põiklõikest jä tkuks. K u i Teie aga 
siiski tahate jääda  oma nõude juurde, süs peate võtm a 
rohkem plekkisid, n ii et pooli paksus ühes isolatsiooniga 
oleks 45 mm. Siis oleks mähised: a) prim aar —  lakk 
0,25 m m  880 keerdu, b) sekundäär —  0,2 m m  lakk 
2X1880 keerdu, d) ala ldaja küttem ähis 2 X 8 %  keerdu 
0,6 mm, c) lampide mähis 2 X 9  keerdu 1,2 mm.

Ü. G., V iljandis. 1) Andsime Teie soovi edasi 
autorile. 2 ) Jootm iskolv töötab n iihästi alalise ku i ka 
vahelduva vooluga.

Abonent 13. 1) Transformaatori kruvide küljes ole
vad m ärgid tähendavad GB —  (Gridbatterie) eelpinge- 
patarei —  poolus, P  (P late —  lam bi anoodile, HT (High- 
tension) —  kõrgepinge), anoodpatarei -f-poolus, G 
(Grid) —  lam bi võre. 2) kordeltakistused kõlbavad 
hästi ehitatavasse aparaati. 3) Samad takistused kõl
bavad ka Teie lampidele.

Klass B Toril. Teie poolt kavatsetud lü litus võib 
töötada, kuid kaunis keskpäraselt, sest igal vooluimpul- 
sil jä äb  va ljuhää lda ja  ringi sisse pool transform aa
tori prim aarm ähist, sest pinge am plituud ei kõigu m itte 
transform aatori prim aarm ähise otste vahel, vaid ühe 
mähise otsa ja  keskpunkti vahel kordamisi.

S. W. Kohtla-Järve. ,.Raadios“ nr. 80 ilm unud skee
mis kõlbab lambiks iga universaallamp, näiteks A409, 
A415, RE074, RE084 jne.; pöördkondensaator (4) 500 
cm. Kondensaatorite plokid 1— 2 f i F , anoodpatarei 100 
volti. M illiampermeeter 0— 10 m illiam prit.

N. 321 Pärnus. 1) Alalisvoolu võrkanoodi ehituskir- 
jeldus ilmus „Raadios“ nr. 58. 2 ) Kahelambilise alalis
voolu võrkvastuvõtja ehituskirjeldus ilmus „Raadios“ 
nr. 131 ja 132. Sellega kuulete valjuhääldajas paarküm 
mend saatjat.

Abonent 111. M ida mõistate Teie „supervõnkerin- 
giga 2-lambilise vastuvõtja“ a ll?  „Raadio“ nr. 182 ei 
leidu m uja l seda nimetust, kui TTV reklaamkirjutises. 
Iga l firm al on õigus nimetada oma poole niisuguse ni
mega, kuidas temale meeldib, kuid vastuvõtjas on sees 
samasugused pertinakstoru peale keritud poolid, nagu 
kõik tavalised raadiovastuvõtjate poolid. Muide jääb  
meie seisukoht 2-lambiliste vastuvõtjate suhtes endi
seks, audion sellele järgneva madalsagedusastmega jääb  
ikka selleks, mis ta oli paari aasta eest. Tundelikkuse 
ja  võimsuse tõus tuleb vaid paremate lampide kasuta
misest.

Raad iokuu la ja  X . Y . Transform aatori mähised tu
leksid: a) prim aar —  lakk  0,25 1680 k., b) sekundäär — 
0,2 m m  2X2700 keerdu, d) a la lda ja  küte —  0,8 mm
40 keerdu, e) vastuvõttelampide küte —  1,2 m m  20 
keerdu.

E . B . Jõhvis, a) P rim aar —  lakk  0,25 m m  1475 k., 
b) sekundäär —  lakk  0,2 2X2460 k. Selles mähises 
soovite Teie saada 100— 125 am p .ü  Vist on jälle jutt 
m illiam pritest. Isegi seda on liiaks palju , ka siis, kui 
Teie kavatsete külge lü lida  dünaam ilise valjuhääldaja 
ergutuse. Seepärast andsime Teile mähise, mis suudab 
anda ca. 40 m A, m illest jä tk u b  Teile rohkem ku i tarvis. 
K u i Teie aga tahate jääda  oma 100— 125 m A  juurde, 
siis peate võtm a prim aarm ähise traad i jämeduse 0,4 mm 
ja  sekundaarmähise jämeduse 0,3 mm. Meie ei usu aga, 
et sel puhul mahuks need mähised ära  transformaatori 
südam ikule; d) lampide küttem äh is 1,2 m m  17 keerdu, 
e) a la ldaja küttem ähis 0,8 m m  35 k.

G. S. Tallinnas. Teie k irjas nõutud arvestuste tege
m ine nõuab aega vähem asti pool päeva, m illeks meil ei 
jä tk u  kahjuks aega. Soovitame pöörduda mõne tehnika
büroo poole.

Abonent 1357 Tartu. Pooli mõõted on an tud ehitus- 
kirjelduses, pooli sisemine avaus on 8— 10 m m  pikk ja 
4 ^ 5  m m  lai. Traat 0,06— 0,07. M ähis 2000— 3000 keer
du, takistus 600— 1000 oomi. Kahtlem e aga, kas on 
mõtet nüüd enam ehitada seda va ljuhää lda ja t, kuna 
m üüg il leidub juba 25— 30 krooni eest suurepäralisi 
dünaam ilisi va ljuhää lda ja id , millede kvaliteeti ikka ise- 
valm istatud riist ei suuda saavutada. Tõenäoliselt läheb 
ka omatehtud vastuvõtja koguni kallim aks.

A . R . Urvaste. 1) ,,Raad io“ nr. 122 ehituskirjeldus 
annab tunduvalt selektiivsema vastuvõtja, kuid veidi 
nõrgema ku i R. 53— 54. Kahevoldilise küttega lampe 
saab kasutada igal pool 4-voldiliste asemel. Lampideks 
võiksite kasutada näiteks Mareoni S23, HL2, L21, LP2,
2 ) Moodsaimaid lü litus i ilmus ,,Raad ios“ nr. 185 ja  186.
3) Telefoni induktorite magnetid on tavaliselt liiaks 
nõrgad va ljuhää lda ja  jaoks. Praegu ei tasu va ljuhää l
da ja süsteemi ehitam ine end tõesti enam.

R . V. Pelgulinnas. Kahekiire list antenni ei ehita 
tänapäev enam keegi. Tõmmake üksainuke traa t nü 
kõrgele kui saate, ükskõik mis suunas ja  võim aliku lt 
eemale majadest n ing puude okstest, ükskõik  m issugu
sest isoleerimata traadist. Keerutatud an tenn itraat ön 
vaid painduvam , muud väärtust tal pole. Sissejuht tõm 
make sealt, kust tee lühem. Raam antenn iga detektor
vastuvõtja ei tööta. Teie skeemi jä rg i saab kü ll ehitada 
detektoraparaati, ku id eks sest tule üks vilets riist.
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Uwivimaib siimtcoMMilissc muusikasse
'Hector Berlioz —  27. X I  kell 21.10

Hector Berlioz sündis 11. X I I  1803. a. Prantsusmaal 
Isère’i maakonnas Côte-St. André linnakeses arsti po
jana. Uheksateist-aastaselt lahkus Hector isakodust ja  
astus Pariis i ülikooli. O lgugi, et ta  siis juba eelistas 
m uusikat üle kõige maailmas, alustas ta siiski sõna
kuuleliku pojana isa soovikohaselt õpingut rohuteadus- 
konnas. See ei kestnud aga kaua. Varsti ta  katkestas 
õppimise ülikoolis ja  astus Pariisi konservatooriumi 
kompositsiooniklassi, teatades ühtlasi vanematele, et ta 
ei saa teisiti elada, vaid peab võtm a omale elukutseks 
muusika. Selle taga järje l isa ütles ära igasugusest toe
tusest po ja õppimise jatkam iseks ja  Hector pidi ise 
muretsema oma eluülalpidamise eest. Ta saigi koori- 
liikm e koha ühes teatris ja  võis n ii ja tka ta  õppim ist 
konservatooriumis. Sellel a ja järgu l k irjutas Berlioz ka 
om a esimesed tööd, nimelt mõned avamängud ja  a'guse 
fantastilisele sümfooniale. 1830. aastal sai Byroni luule
tuse järele k ir ju ta tud  kantaadiga „Sardanapal“ I  auhin
na. 1831. aastal, pärast isaga leppimist, sõitis Itaaliasse, 
kuhu jä i paariks aastaks. 1842 a. sooritas kontsertreisi 
Saksamaal, 1845. a. —  Austrias ja  1847. a. Venemaal 
kandes ette igal pool oma töid, millised küll m itmel pool 
leidsid vasturääkim ist, kuid siiski äratasid huvi tema 
isiku vastu. 1856. aastal valiti Hector Berlioz prantsuse 
kaunite kunstide akadeemia liikmeks, m ida ta juba am 
m u oli igatsenud. Berlioz suri Pariisis 8. IH  1869. a.

Hector Berliozi tähtsam ad tööd: a) sümfooniatest: 
Fantastiline sümfoonia (episood ühe kunstniku elust), 
Leina ja  matuse sümfoonia, Harold Itaalias; b) avar 
m ängudest: Room a karneval. Kuningas Lear, Salajane 
kohus; c) ooperid: Benvenuto Cellini, Beatrice ja  Bene- 
dikt, Trooja võitmine. Siis veel: dramaatiline legend 
„FaustI hukkam õistm ine“ (koori, orkestri ja  solistide
ga), oratoorium  —  „Kristuse lapsepõlv“ ja  Requiem.

Hector Berlioz on kuulus ka kui suurepärane diri
gent ja  m uusikakirjan ik . Tema kapitaaltööd on: „ Inst
rumentatsiooni õpetus“ ja  „Orkestrijuht“, milliseid ka
sutatakse veel tänapäev kui parimaid teoseid omal alal. 
K a k riitikuna  ja  vaim uka muusikalise vestekirjanikuna 
omab Berlioz väljapaistva koha.*

Hector Berlioz on „programm-muusika“ rajaja. E t 
anda vabam at ruum i oma fantaasiale ja  anda muusi
kale sügavam at sisu, murrab Berlioz klassikalise sümfoo
n ia valjud vorm id ja  loob vaba sümfoonilise poeemi. 
Sam a eesmärgiga kõvendab ta oma loomingus ka har
moonilist külge meloodilise külje kahjuks. Berliozi loo
m ingu iseloomustava joonena ilm ub julgus ja ehituse 
suurepärasus. Ta k ir ju tab  ainu lt p u h t  o r k e s t r i  
töid või orkester-vokaaltöid. Ta annab orkestrile sootuks 
uue koloriidi (värv ingu), mille abil ta l avaneb avar või
malus suurejooneliselt maalida helidega. Orkestri aren
damises saavutas Berlioz n ii suure tõusu, et teda võiks 
õigusega n im etada moodsa orkestri loojaks.

Berliozi vormiuudsus ja  orkestri instrumentide rik 
kalik  kõlavärvide kasutamise oskus peegeldub kõige pa
rem ini tema ,,fantastüises sümfoonias“, m illine teos 
täh istab ühtlasi tõelise programm-muusika algust.

„Fantastiline süm foonia“ —  ,,Episood ühe kunstn i
ku elust“ on Berliozi tähtsam  helitöö (mille esmakordne 
ettekanne oli 1830. a. Pariisis). Berlioz on küll ise öel
nud, et selle sümfoonia sünnile on avaldanud mõju 
Goethe „Faust“, kuid vastastikune olukord mõlema teose 
vahel tõendab seda ainult üksikute välispidisuste juures.

Süm foonia programm on järgm ine: Noor kunstnik 
tä is haiglast tundelikkust ja  hõõguvat fantaasiat, on 
arm unud meeleheite hoos end oopiumiga m ürgitanud. 
Narkootiline annus, mis liiga nõrk, et surmata, uinutab 
ta sügavasse unne, m ida saadavad kummalised nägem u
sed. Ses seisukorras avalduvad ta  tunded ja  mälestused 
m uusikaliste mõtetena ja  piltidena ta  ajus. Ta armas
tatu  ise on talle meloodiaks, otsekui i d e e  f i x ’ i k s ,  
m ida ta kõ ik ja l leiab, kõik ja l kuuleb. Unenägude reana 
m öödub temast veel kord tema armastuselugu ja  om an
dab fantastilise lõpu.

I  jagu —  Unistused, kired.
Alguses meelestub tal kohutav hingeolu, ebam ää

rane igatsus, raskemeelsus ning jälle rõõmu puhkemine 
ilm a teadliku põhjuseta, mis ta tundnud, enne kui talle 
oli ilm unud ta arm astatu; siis tu letab ta meelde palavat 
armastust, mis see temas äkk i äratas, oma meeletut 
südamehirmu, oma vihast armukadedust, oma uuesti 
ä rkavat armastust, omi usulikke lohutusi.

I I  jagu  —  Ball.
Ballil, hiilgava peo tungis, leiab ta oma arm astatu 

jälle.
I I I  jagu  —  Maal.
Ühel suviõhtul maal, kuuleb ta  kahte lamburit, kes 

puhuvad vaheldamisi oma karjase-viit. See lamburite 
duett, tegevuspaik, tuule käes õrnalt õõtsuvate puude 
tasane kohin, ahtake lootuskiir, mis talle alles h ilju ti 
hakanud paistm a —  kõik see ühineb, et anda tagasi ta 
südamele ebatavalise rahu, ta kujutlusile naeratavaid 
värve. Seal ilm ub uuesti ta  arm astatu, ta  süda värah- 
tub, valulised aimdused kerkivad temas: „K ui ta m ind 
petaks . . .  !“ ü k s  lam buritest võtab naiivi viisi uuesti 
üles; teist ei ole enam k u u ld a ..  . päikese loojam inek . ,. 
kauge kõuemürin . . üksildus . . . vaikus.

IV  jagu  —  K äik  kaagile.
Ta näeb und, et ta oma arm astatu on tapnud, et ta  

on mõistetud surma, n ing et ta viiakse kaagiplatsile. 
Pea sünge ja  metsik, pea h iilgav ja  pühalik  marss saa
dab rongi; kärarikkam aile avaldusile järgnevad ülem i
nekuta tumedad, mõõdetud sammud. Lõpuks ilm ub jälle 
idee fix, hetkeks, nagu viimane armumõte, mille k a t
kestab surmahoop.

V jagu  —  Nõidade Sabbat.
Ta arvab nägevat nõidade tantsu, kesk võikaid 

tonte, võlureid ja  pa ljuku ju lis i koletisi, kes kokku tul
nud tema matusele. Kummalised hääled, ägam ine, lõikav 
naer; kauge kisa, millele näib kostvat teine kisa. A r
mastatud viis kuuldub jälle —  aga tal pole enam endist 
suursugust ja  arg likku iseloomu; ta on m uutunud labar 
seks, tavaliseks ja  groteskseks tantsuviisiks. Ta armast- 
ta tu  tuleb nõidade koosolekule. Rõõmus põrgulik m öir
gamine tervitab ta saabum is t. . .  Ta segab end orgia 
hulka. Surmakellad . . . Dies irae burleskne paroodia; 
nõidade ringtants. Tants ja  Dies irae samal ajal.

Berliozi geniaalsuse väljendusena on „Fantastiline 
sümfoonia“ imposantseim kunstiteos.

Üks tema paremaid teoseid on ka ,,Rooma karne
val“, mis on mõeldud iseseisva avam änguna ja  on üh t
lasi ooperi ,,Benvenuto Cellini“ I I  vaatuse sissejuhatu
seks. PoeetilAe ja  muusikaline vorm sobivad siin haru l
daselt hästi. Mõte on värske, instrumentatsioon särav 
ja  terves teoses ilmneb kaasakiskuv, tuline vaimustus 
ja  hoog.

Hector Berlioz’i tähtsust ja  loom ingut väljendab 
tabavalt ja  kokkuvõetult viimase a ja  kuulsam aid diri
gente Felix W eingartner järgm iste sõnadega:

,,Berlioz’i ilmum ine on avaldanud meie kunstiaren
gule suurekaalulist mõju. Ta on näidanud uusi teid heli
kunstile ja  on rikastanud helikunsti uute väljendus
vahenditega.

Berlioz’i rikas fantaasia ilmneb meile seda väge
vamalt, m ida rohkem meie uurimuste kaudu püüam e 
aru saada selle iseäraldustest.“ — y.

Reportaaž kuning likust pulmast. Nagu kuulda, on 
B riti ringhääling  (B. B. C.) saanud loa kuninglikkude 
pulmade puhul korraldatavate pidustuste ü lekandm i
seks. Teatavasti abiellub neil päevil Ing lise kuninga 
kolmas poeg Kenti prints Kreeka printsessi M arinaga.

Uued nimetused Prantsuse riiklikele saatjaile. In g 
lise eeskujul m uudetavat lähem al a ja l ,,Radio-Paris“ 
,,Paris-National’iks“ ja  „Paris P. T. T.“ —  „Paris- 
R 6gional’iks“ .
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(K iri toimetusele)

Avaldame allpool k irja , m illes käs ita
takse huvitavaid ja  k ind lasti taga järg i 
andvaid abinõusid, kuidas teha laiades 
massides propagandat raadio levikuks. 
Loodame, et k irjas väljendatud  mõtted 
leiavad vastaval pool h indam ist ja  võ im a
luse korral ka teostamist. Toimetus.

Välismaadel, näiteks Austrias ja  Saksas, korralda
takse igal aastal üh t n. n. ,,Raadio-päeva“. N im etatud 
päeval on kõikide saajate saatekavad koostatud vastava 
suurpäeva sisuga. Sellel päeval on iga vastuvõtja om a
n ik  palutud andma oma vastuvõtjat kasutada või kuu
la ta  vaesemale või m itteringhäälingukuula ja le , et ka see 
vähem alt kord aastas saaks võtta  osa kõigest sellest, 
m ida raadio võib rahvale pakkuda.

Mõtet, niisugust päeva ka meil Eestis korraldada, 
peaks tõsiselt kaalutlema. Vähem alt üks päev aastas 
peaks olema m ääratud  selleks, et tutvustada ja  viia 
ringhäälingut koju kätte  laiematele hulkadele. A lg a 
tuse peaks tegema R iig i ringhääling , töötades vä lja  
vastava kava, ja  võtm a kaastöölisteks raadioärid, raa
diotööstused, ajak irjanduse ja  kuulajad. Tuleks teha 
propagandat, koostada vastavaid saatekavu, propagee
rida odavaid vastuvõtjaid, anda neid rahvale kuu lata  
jne. Lühidalt, tuleb püüda kõik i neid, kes seni seisnud 
ringhäälingust eemal, sellele lig i tõm m ata.

Paljud , kes pole ringhäälingukuula jad , ei ole soe
tanud enesele seepärast vastuvõtjat, et teiste ju tu  jä rg i 
on selle kasutam ine liiga kallis, saatekava halb, vastu
võtjad lähevad ru ttu  r ikk i ja  veel pa lju  m uid põhjusi. 
„Raadio-päev“ (meil peaks see kestma nädal) peaks 
kõigile neile arusaamatusile tegema lõpu. ,,Raadio- 
nädala l“ tuleks pidada selgitavaid kõnesid n ing  võh iku
tele tu letam a meelde, et on olemas ringhääling , millele 
tuleb vaadata ku i tähtsale kultuurilisele tegurile. Tuleb 
p iltliku lt näidata, et nüüdne r inghääling  on a inu lt odav 
ja  parim  õpetaja, nõuandja ja  on ainus tee, mille kaudu 
saab tuua koju kätte  kõike seda, m ida moodne ku ltuur 
inimeselt nõuab.

Sellel nädalal peab ringhääling  tegema ise omale 
propagandat, peab loengute abil rahvale selgitama, ku i
das raadiot peab kuulam a, et sellest saaks kasu ja  
m itte seda lärm ata  lasta kui mõnda vana leierkasti.

Raadioärid ja  -tööstused peaksid sellel nädala l pro
pageerima oma aparaate, eriti odavaid, rahvale kätte 
saadavad n. n. ,,rahvavastuvõtjaid“. Tuleks seada üles 
saalidesse, tänavatele või avalikkudele kohtadele va lju 
hääldajaid , et ka laiemad hulgad saaksid jä lg ida  ,,raa- 
dio-nädala“ ülekandeid.

Koolid peaksid koguma oma saalidesse üm brus
konna rahvast (eriti m aal), kus ülesseatud va ljuh ää l
daja kaudu saaksid kuula jad jä lg ida  eelpoolnimetatud 
ettekandeid.

Kaitseväeasutised, -kogud ja  -kodud, peaksid kor
ra ldam a sõduritele laia ldast v a b a k u u l a m i s t ,  sest sõdu
rid on need noored, kes kord kaitseväest lahkudes soe
tavad endale h iljem  raadiovastuvõtja.

R inghää lin g  kannab sellel nädala l kõ ik i om a saate
kavu ette avalikult, s. o. saalides, kuhu on igale pealt^ 
kuulajale lig ipääs vaba. Sellega loob ringhää ling  lähe
dase sideme ka nende kodanikkude vahel, kes seni seis

nud raadiost eemal.
Kõnelejaiks sellel näda la l peaksid olema esimeses 

järjekorras need tegelased, kellel on ringhäälinguga ja  
kuu la ja tega tegemist. N ii peaksid sellised tegelased esi
nema lugemistundidega, peaks korra ldatam a m õni a ja
kohane kuuldem äng jne., ku id  kõik  a inu lt puh t raadio 

alusel ja  selle hüveks.
N ii ku jutaksim e endale ette „raadio-nädalat“ , selli

sena tahaksime seda kord läb i elada. Seega tõuseks ka 
neis huv i raadio vastu, kes seni sellest pole hoolinud. 
M ittekuu la jad  m uutuks r inghää lingukuu la ja iks  ja  raa
diokuulajate arv Eestis hakkaks tõusma.

Rohkem  kuu la ja id  aga tähendab suurem at sissetu
lekut, suurem sissetulek —  parem at saatekava ja  kuul- 
davust.

Rohkem  kuu la ja id  tähendab kodum aa raadiotöös
tuse tõusu ja  kaubandusliku läb ikä igu  suurenemist. A i
tab isegi teatud m äära l vähendada tööpuudust.

¡Seepärast kõ ik  „Raadio-nädala“ korraldamisele ja  
näitam e, et ka  meie võime om a kuu la ja ta  arvuga jõuda 
järele teistele maadele.

Raad iokuu la ja  X,

KAS TEIL ON TEADA . . .

. . .  et h ilju ti esines r inghäälingu  ajaloos esimest 
korda m ikrofoni ees üks laam a (buddausu’ kõrgem vai
m ulik ) ja  n im elt Shanghai saatejaamas, jagades hiin
lastele oma pühalikku  õnnistust ?

. . .  et Soome ringhää ling  kolis neil päevil uude hoo
nesse, kus kõik  sisseseaded on ehitatud tehn ika viimase 
sõna jä rg i?

. . .  et Saksam aal algas suurim  r inghäälingu  prot
sess, milles kaebealustena esinevad pea kõ ik  endised 
ringhäälingu  tegelased, asuta jad ja  hallomehed, ja  et 
protsessi käigust antakse üksiku id  katkeid edasi ring
hää lingu  kaudu?

. . .  et Radio-Strassburg töö tab nüüd  11,5 kW  ase
mel 40kW-se saatevõimsusega antennis ?

V ä ljaand ja : ü le r iik lik  Eesti Raad ioüh ing 

V astutav to im etaja: L . M ühlbach

Eesti trhistrükikoda, Tallinnas 1934


